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A nyár beköszöntével egyre többen 
tartanak kerti partikat, családi, ba-
ráti összejöveteleket, zenés bulikat, 
amivel zavarhatják a környező csalá-
di házak lakóit. Ugyancsak bosszan-
tó lehet, ha a szomszédnak vasár-
nap kora reggel támad kedve füvet 
nyírni, barkácsolni, flekszelni, betont 
keverni, fúrni-faragni. Arra voltunk 
kíváncsiak, mit tehetünk, ha a szom-
szédság zavarja a pihenést, milyen 
szabályozás vonatkozik ezekre a te-
vékenységekre.

– A fővárosi kerületi zajrende-
leteket az Alkotmánybíróság 

hatályon kívül helyezte a kör-
nyezet védelmének általános 
szabályairól szóló törvényre 
hivatkozva. A fővárosi zajren-
deletet pedig a Fővárosi Köz-
gyűlés sajnos a mai napig nem 
alkotta meg, így a lakók által 
keltett zajok jogi szabályozá-
sa helyi szinten nincs meg – 
tájékoztatta lapunkat Vargá-
né dr. Kalán Ilona, a hatósági 
főosztály vezetője.

A társadalmi együttélés 
legfontosabb szabályait a Pol-
gári Törvénykönyvben talál-
juk, de más törvények és ren-

deletek is megfogalmazzák: 
kinek, mikor és hogyan kell 
viselkednie, illetve, ha ezt 
nem teszi, akkor vele szem-
ben milyen szankciókkal le-
het élni. 

A Polgári Törvénykönyv 
általánosságban fogalmazza 
meg, hogy a tulajdonos köteles 
tartózkodni minden olyan ma-
gatartástól, amivel másokat, 
különösen szomszédait szük-
ségtelenül zavarná. 

– A csendháborítás sza-
bálysértését követi el, és pénz-
bírsággal sújtható, aki lakott 

területen, az ott levő épü-
letben, vagy az ahhoz tarto-
zó telken, tömegközlekedési 
eszközön, továbbá természe-
ti és védett természeti terüle-
ten indokolatlanul zajt okoz, 
ami alkalmas arra, hogy má-
sok nyugalmát, illetőleg a ter-
mészeti vagy a védett termé-
szeti értéket zavarja – idéz-
te a törvény szövegét a főosz-
tályvezető.

Ilyen tevékenység lehet pél-
dául a túl hangos zenehallga-
tás (napszaktól függetlenül), a 
hétvégi barkácsolás, lakásfel-

újítás, fűnyírás, a házibulik, il-
letve a családi események.

A társasházak a házirend 
keretei között szabályozhat-
ják a zajos tevékenységek vég-
zését.

Amennyiben a szomszé-
dok a békés egymás mellett 
élés szabályait nem tartják 
be, szabálysértési feljelentés-
sel élhetnek a Budapest Fő-
város Kormányhivatal XV. 
Kerületi Hivatalánál, mely-
nek elérhetősége: 1153 Buda-
pest, Bácska utca 14. Telefon: 
06 (1) 795 7708.                    JÁg

Legyünk tekintettel a szomszédra! 

Csábító diákmunka itthon és külföldön
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Vargáné Dr. Kalán IlonaA kormányhivatalhoz fordulhatunk | Bácska utca 14.

Munka mindenkinek | Lehetőségek tárháza

A nyár közeledtével egyre több 
diák keresi a lehetőséget, miként 
tudná kiegészíteni zsebpénzét. 
A 15–18 évesek kizárólag a nyári 
szünetben vállalkoznak munkára, 
míg az idősebbek gyakran egész 
tanévben dolgoznak. Hogyan talál-
hatnak egymásra a munkaadók és 
a diákok? Többek között erre is ke-
restük a választ május 18-án 
a kerületi 
diákmun-
kabörzén.

Diákmun-
kával kap-
c s o l a t o -
san város-
részünkben 
az Újpalotai 
C s a l á d -  é s 
Gyermekjó-
léti Központ 
Munkanélkü-
li Fiatalok Ta-
nác sadó Iro -
dája (MUFTI) 
nyújt segítséget a fi ataloknak 
és szüleiknek. Számos prog-

ram mellett az egyik célzott 
rendezvényük a diákmunka-
börze, melyet legutóbb május 
18-án a Kontyfa utcai iskolá-
ban szerveztek az iroda mun-
katársai. A rendezvényen zö-
mében középiskolások vettek 
részt, akik már a helyszínen 
r é s z l e t e s 

informáci-
ót kaptak arról, mire számít-
sanak a munkaerőpiacon. 

A tanulókat leginkább a jogi 

szabályozás, valamint a mun-
kakínálat és a feltételek ér-
dekelték, mindemellett egy-
re népszerűbb a külföldi mun-
kavégzés lehetősége is. A di-
ákmunka szegmensében nagy 
szerep hárul az iskolaszövet-
kezetekre. Stancz Alexand-

ra, az euDiákoknál toborzó 

munkatár-
sa elmondta, sok lehetőség vár 
idén a XV. kerületi diákokra, 
a közelben több nagy projekt 

is indul, ráadásul a gyorsét-
termek is folyamatosan ke-

resik a lelkes fi atalokat. Hely-
ben már regisztrációt is le tud-
tak adni az érdeklődők. Ale-
xandra nyomatékosította, ez 
semmilyen előkötelezettség-
gel nem jár, inkább segítség, 
hiszen a jelentkezők megkap-
ják a részleteket, és otthon a 
szülőkkel átbeszélve el tudják 
dönteni, mit szeretnének. 

Másody Szabolcs, a MŰISZ 
Iskolaszövetkezet marke-
tingvezetője arról tájékoztat-

ta a kerületi médiát, hogy el-
sődleges céljuk a diákmun-
ka terjesztése, és a gyakorlati 
programokkal már a későbbi 
munkavállalásra is felkészí-
tik a hozzájuk forduló érdek-
lődőket. 

A kínálat szerencsére sok-
rétű, a segédmunkától a szak-
tudást igénylőig számos terü-
leten el tudnak helyezkedni a 
fi atalok, és ennek függvényé-
ben a bérezés is 950-3000 fo-
rint között változik óránként.

(béres)

Másody Szabolcs Stancz Alexandra
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Nyári étkeztetéssel segíti a rászo-
ruló gyermekeket és családjaikat 
a kerületi önkormányzat. Németh 
Angéla alpolgármestert arról kér-
deztük, hogy szünidőben miként 
juthatnak meleg ételhez a kerületi 
gyermekek.

– Vakáció idején kik és mi-
lyen korú gyermekek kap-
hatnak ebédet?

– A tavalyihoz hasonló-
an idén is megszervezzük 
a nyári étkeztetést a rászo-
rulóknak. Ötvennégy na-
pon, a június 19. és augusz-
tus 31. közötti időszakban a 
bölcsődéstől az iskoláskorú-
akig kaphatnak ingyen ebé-
det a rossz anyagi körülmé-
nyek között élők gyermekei. 

Szünidőben a hátrányos vagy 
halmozottan hátrányos hely-
zetű kerületi lakóhellyel ren-
delkező kiskorú gyermekek 
részére jogszabály írja elő a 
meleg étel biztosítását, azon-
ban önkormányzatunk ezen-
felül önként vállalt felada-
ta, hogy a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben 
részesülők is igényelhetnek 
nyári étkezést. 

– A gyakorlatban hogyan 
oldják meg a szünidei ebé-
deltetést?

– Nyáron az Egyesített 
Szociális Intézmény két te-
lephelyén biztosítjuk a napi 
egyszeri meleg ebédet. Újpa-
lotán a Pajtás Étteremben a 
gyermekek helyben fogyaszt-

hatják el a menüt, míg Rákos-
palotán az Arany János Utcai 
Időseket Segítő Szolgálatnál 
ételdobozban kapják meg el-
vitelre az ételt. 

A bölcsődések és az óvo-
dások részére a nyári ügye-
leti rendszer nyitott intézmé-
nyében ételdobozban vehetik 
át a meleg ételt gyermekeik-
nek azok a szülők, akik a sa-
ját bölcsődéjük vagy óvodá-
juk zárva tartása alatt má-
sik intézmény ellátását nem 
kérik. Az iskolás gyermekek 
felügyeletét a napközis tábo-
rokban oldjuk meg, a rend-
szeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülő tanu-
lók ott is ingyenesen étkez-
hetnek. Sőt kedvezményesen 

kaphatja meg az ebédet az a 
diák is, aki tanév közben az 
iskolában nem járt menzára.

– Mi a teendőjük a szülők-
nek, ha vakáció idején is sze-
retnének menzát kérni?

– Kérelemre biztosítjuk a 
nyári étkezést. A szülők rész-
letes információt kapnak az 
igénylés menetéről, a határo-
zatot előre eljuttatjuk a csa-
ládokhoz. Az ételek megren-
delése folyamatos, azonban a 
kért időszakot megelőző ötö-
dik napig le kell adni az igény-
léseket. Szeretnénk, ha az 
ebédlemondást is komolyan 
vennék a szülők, mert bár ne-
kik ingyenes az étkezés, az 
önkormányzatnak azonban 
pénzbe kerül!                         B. I.

A hideg idő miatt a szokottnál később, 
május közepén, végén kezdődött meg 
a közterületi virágágyások beültetése, 
a főutak mentén a muskátlik kihelyezése. 
Pünkösdre azonban mindhárom kerület-
rész virágba borul – ígéri a Répszolg.

Kerületünk főútjait és a városháza 
környékét több száz muskátli díszí-
ti idén is. Az Illyés Gyula utca, Szent-
mihályi út, Nyírpalota utca, Késmárk 
utca, Drégelyvár utca, Rákos út men-
ti villanyoszlopokat és egyedi tartó-
kat 540 cserép piros futómuskátli ko-
ronázza, ami késő őszig szemet gyö-
nyörködtető virágözönnel hálálja meg 
a gondos törődést: a rendszeres locso-
lást, a hetenként táp oldatozást. 

– A kertészek másik fő tavaszi fel-
adata a közterületi virágágyások be-
ültetése. Idén 20 ezer tő begóniát, 
petúniát, büdöskét, meténget, dísz-
csalánt ültetnek ki sok egyéb növény 
mellett a szakemberek. Ezek közül 18 
ezer tövet virágtermelőtől, 2000 tö-

vet pedig a Palota-15 Nonprofi t Kft.-
től szerzett be a Répszolg több mint 
kétmillió forint értékben – tudtuk 
meg Demeter János ügyvezetőtől.

A kerületben évről évre nő a vi-
rágos terület nagysága. Jelenleg 835 

négyzetméternyi vi-
rágágyás található ke-
rületszerte, ami komoly 
előrelépés, hiszen 5 év-
vel ezelőtt mindössze 450-
500 négyzetméternyi területet vi-

rágosítottak be. Egy-
re inkább jellemző, hogy 

a megszűnt homokozók he-
lyén virág ágyásokat alakít ki a 

Répszolg a lakók és képviselők javas-
lata  alapján.                                           (já)

Szünidei menza elvitelre is!

Németh Angéla | Kedvezmények a szünetben is

Begónia, petúnia, díszcsalán a tereinken

Virágözön | Pünkösdre kivirágzik a kerület 

App-képek
Az új applikációnkkal a pa-
pírra nyomtatott ÉLETképek 
újságot letöltheti androidos 
mobiltelefonjára vagy tab-
letjére a QR-kódok segítsé-
gével, iPhone-ra a követke-
ző számtól lesz elérhető az 
app. Így az ÉLETképek újság 
friss és aktuális tartalmát in-
gyenesen és gyorsan elérhe-
ti. De nemcsak olvashatja az 
újságot, hanem értesítést is 
kap a megjelenésről. Tehát 
már a nyomdába kerülés es-
téjén böngészheti a maga-
zin tartalmát. Kérjük, töltse 
le az ÉLETképeket, és küldje 
el véleményét, hogy az alkal-
mazás további fejlesztésével 
jobban kiszolgálhassuk az 
igényeit!
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A kutya és a gyerek a fi lmekből, 
regényekből jól ismert idilli pá-
rosítás. Felhőtlen boldogság, já-
ték, kacagás, biztonság a négylábú 
testőr védelmében, ez a kép jelenik 
meg sokunk szeme előtt. Ugyanak-
kor a másik oldalon véresre mart, 
harapott kezek, és a szomorú való-
ság: a kutyatámadások leggyako-
ribb áldozatai a gyerekek. Akkor mi 
is az igazság: való-e a gyerek mel-
lé kutya vagy sem? Többek között 
erről kérdeztük Jánosi Mónikát, 
a Fejlesztő Palota pszichológusát.

A nagyobb gyereket felelős-
ségtudatra, rendszerességre 
neveli, egyszersmind egész-
ségesebb életmódra serkenti 
a kutyával való foglalatosság. 
Mindehhez azonban nem nél-
külözhető a felnőttsegítő, aki 

felügyeli a gyerek és a kutya 
közös szórakozását. „A társas            
lényként felnőtt kutya felis-
meri a gyerekben a »kölyköt«, 
és természeténél fogva tole-
ránsan viselkedik iránta” – 
magyarázta Jánosi Mónika. 

A z érdek lődés eg y más 
iránt többnyire kölcsönös, ám 
a kisebb-nagyobb gyerekek 
sokszor túlzott bizalommal 
fordulnak az idegen kutya felé 
is, nem tartják be az ismerke-
dés szabályait, ami védekező 

reakciót válthat ki az állatból. 
A kutya célja ilyenkor nem az, 
hogy kárt tegyen a gyerekben, 
viszont védekezik, és hirte-
len odakapással megsebezhe-
ti – hívta fel a fi gyelmünket a 
szakember. 

Kitért arra is, hogy a szü-
lők sokszor bizalmatlanok a 
kutyákkal szemben. A távol-
ságtartás nem baj, azonban 
fontos, ne a harapás rémké-
pével fenyegessük a kicsiket. 
Ha a gyerek barátkozni sze-
retne egy idegen kutyával, 
előtte mindenképpen kérdez-
zük meg a gazdáját, megen-
gedi-e az ebbel való ismer-
kedést. Ügyeljünk arra, hogy 

szemből közelítsünk az ál-
lathoz, ne tegyünk hirtelen 
mozdulatokat, és ne legyen 
a kezünkben étel, ami feléb-
resztheti a falánkságát. 

Megkötött kutya közelébe 
pedig soha ne engedjük a gye-
reket! A szakember a félős gye-
rekekkel kapcsolatosan pedig 
azt tanácsolja: ne erőltessük 
mindenáron az állatokkal való 
barátkozást, inkább a fokoza-
tosságra törekedjünk. S bár a 
családban élő kutya a csepe-
redő gyereket nem vetélytárs-
ként kezeli, hanem kölyökként, 
akit védelmezni kell, mindig 
tartsuk szem előtt azt, hogy az 
eb falkalény.                       (béres)

A kutyákat halálos veszéllyel fenyegető és 
a gazdákat is megbetegíthető, egyre jobban 
terjedő szívférgességre hívják fel a fi gyelmet 
azt állatvédők.

A megbetegedés veszélye tavasszal és 
nyáron, a szúnyogszezon beköszön-
tével a legnagyobb, mivel a betegség 
kórokozóját a vérszívók csípéseikkel 
juttatják el egyik állatból a másikba.

A veszélyes kórra sajtótájékozta-
tón hívták fel a fi gyelmet a szakembe-
rek. Dr. Fekete Mónika állatorvos el-
mondta, hogy a szívféreg közvetlenül 
nem terjed sem állatról állatra, sem 
állatról emberre, ehhez mindig egy 
közvetítőre van szükség, mert a kór-
okozó fejlődésének egy része a közve-
títőben, jelen esetben a szúnyogban 
megy végbe, de végleges gazdái a ku-
tyák, macskák, olykor a vadászgöré-
nyek. Némely fejlődési állapotában a 
féreg emberben is megtalálható, de 
halálos veszélyt nem jelent. Viszont 
a féreg lárvája bekerülhet az embe-

ri tüdőbe, ahol gócos elváltozásokat 
okozhat, amik mellkasi röntgenvizs-

gálat alkalmával más problémának 
tűnhetnek.

Ezek hosszú életű férgek, a lár-
vák akár 2-2,5 évig is keringhetnek 
az érpályákban, a kifejlett férgek pe-
dig akár 6-9 évig is élhetnek. Elsősor-
ban az érpályában és a tüdőerekben 
fejlődnek, és később a kifejlett alakjai 
kerülnek a szívbe. A szúnyog egy már 
fertőzött állat megcsípésével juttatja 
el a kórokozót egy másik, egészséges 
állatba, szintén csípés révén.

A tünetek között jelentkezhet szív- 
és keringési, valamint légzési elégte-
lenség, ami később az állat halálához 
vezethet. A megelőzés során az a fon-
tos, hogy a kifejlett nőstény féregből 
minél kevesebb lárva kerüljön a vér-
áramba, valamint hogy a közvetítők 
ne érjék el a következő állatot.

– A lárvák vérvétellel, a kifejlett 
férgek tesztekkel kimutathatók, az ál-
latokat pedig már hat hónapos koruk-
tól kezdve érdemes évente szűrésre 
vinni. A betegség gyógyszerrel vagy 
műtéttel szüntethető meg – mondta 
el az állatorvos.                                         J. Á.

Kutya és gyerek, az idilli páros

Kutyaválasztás

Óvatosan a kutyákkal | Szerethető falkalények

Kölyökkutyát inkább fi atalok és gyermekes családok vegyenek magukhoz, mert sok mozgásra van 
szükségük. A felnőtt, nyugodt kutyák a lármás gyerekek között viszont nem érzik jól magukat, ezt 
vegyük fi gyelembe. A kan kutyák hajlamosabbak verekedésekbe bocsátkozni a vetélytársakkal, míg 
a szukák könnyebben nevelhetőek és alkalmazkodóbbak. Fajtatiszta kutyát neves tenyésztőktől 
szerezzünk be. Menhelyről, állatvédő egyesületektől nagyon szép dolog kutyát örökbe fogadni, ám 
a mentett állat tartása sok energiával, munkával jár! Pedagógiai szempontból nagyon jó hatással van 
a kutya a gyerekekre, megtanulnak felelősséget vállalni, kötelességüknek eleget tenni, valamint 
tekintettel lenni a gyengébbre! 

Halálos veszély a szívférgesség
FO

TÓ
: H

TT
P:

//A
LL

AT
GY

OG
YH

AZ
.H

U

FO
TÓ

K:
 X

V 
M

ÉD
IA

, N
AG

Y 
BO

TO
ND



B E LB E L k é pk é p2017. június 1. ÉLETÉLETképekképekÉ L E T k é p e k 5

Y  +  Z  # G E N E R Á C I Ó S _ S Á V

I F J Ú S Á GI F J Ú S Á G k é pk é p

Harminc éve tekinti szívügyé-
nek Zsoldos Béláné nyugalmazott 
énektanár és de Pott Beáta igaz-
gatóhelyettes a gyermekszínját-
szást. Minden évben bemutatnak 
egy színdarabot a színjátszó kö-
rösök, 1999 óta ezt a Hartyán Ál-
talános Iskolában valósítják meg. 
Idén Thomas Brezina Őrület! Sztár 
lettem! című tiniregényét vitték 
színre.

A k lassz ik us mesék tő l  a 
Shakespeare-drámák feldol-
gozásáig számos művet ad-
tak már elő a színjátszósok. 
Több ok miatt választották 
idén Thomas Brezina Őrü-
let! Sztár lettem! című tini-
regényét. 

A könyv témájául szolgáló 
tehetségkutatók még mindig 
nagyon népszerűek a fiata-
lok körében, emellett a darab 
főszereplője, Fehér Izabel-
la most nyolcadikos, és ezzel 
a darabbal is ünneplik azt a 
négy évet, melyet a színjátszó 
körben töltött. 

„Kiskorom óta érdekel a 
színjátszás, és számomra na-
gyon fontos volt az elmúlt 
években itt szerzett élmény 
és tapasztalat. Ezek miatt is 
folytatom drámatagozatos is-
kolában a tanulmányaimat.” 
Iza szerint igazi slágerek szü-
letnek egy-egy előadáson. 
Aki részt vesz ebben az egész 
évet átölelő munkában, sok-

kal többet kap, mint tapsvi-
hart az év végi előadáson. 

– A darab szövegköny-
vét rendszerint a két peda-
gógus írja. A zene terén vi-
szont az iskola színjátszó 
köre nagy előnyben van a 
többi intézménnyel szem-
ben, mert a tanárnő férje, 
Zsoldos Béla Liszt-díjas ze-
neszerző minden évben vál-

lalja az elő adott színmű ze-
néjének megkomponálását. 
„A számos helyzetgyakorlat 
és szituációs játék, valamint 
a rendszeres szövegtanulás, 
mellyel felkészülnek a da-
rabra, önbizalmat ad a gye-
rekeknek, emellett kibonta-
koztathatják kreativitásukat 
is” – mondta Zsoldos Béláné 
Ibolya néni. 

A rendező pedagógusok 
sokszor szabad kezet adnak 
a gyerekeknek, sőt kikérik a 
véleményüket egy-egy jele-
nettel kapcsolatban. Ibolya 
néni ebben az évben rende-
zett utoljára. Búcsúelőadása, 
vagyis jutalomjátéka a Har-
tyán Általános Iskolában volt 
május 31-én és június 1-jén.

-cs -ó

A Hartyán világot jelentő deszkái

Zsoldos Béláné és Fehér Izabella | Slágerek születnek 
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Minden évben eperrel indul a Szedd ma-
gad! akció, télig azonban lehetőség van 
egyéb gyümölcs és zöldség betakarításá-
ra is. A legközelebbi helyeket lapunk is fel-
kutatta.

Egyre népszerűbb a Szedd magad! 
kezdeményezés, aminek köszönhe-
tően saját magunk gyűjthetjük be a 
földeken a terméseket. Előnye, hogy 
olcsóbban juthatunk hozzá a friss 
idénygyümölcsökhöz, zöldségekhez, 
mintha a városi piacon vagy boltok-
ban vásárolnánk meg. Ráadásul sa-
ját magunk győződhetünk meg róla, 

hogy mennyire jó minőségű a gyü-
mölcs, amit aztán megvásárolunk. 

Ezenkívül fantasztikus program 
gyerekekkel, családdal. Igazi kincs-
keresés, mintha csak a saját ker-
tünkben szüretelnénk. Azonban egy-
két szabályt nem árt betartanunk, 
ha felkeressük a termőföldeket. Cél-
szerű korán érkezni, és vigyünk ma-
gunkkal szedődobozt, valamint en-
ni-innivalóról feledkezzünk meg. 
Szedéskor nézzünk a lábunk elé, ne 

tapossunk a növényre és csak az 
érett szemeket gyűjtsük be. 

Szárral, kocsánnyal együtt szü-
reteljünk, mivel így tovább eltart-
ható a gyümölcs. Jelenleg az eper-
szezon tart, kerületünk közelében 
több helyen is kínálnak saját szedés-
re szamócából, földieperből. Arra 
azonban ügyeljünk, hogy csak jó 
időben látogassunk ki a termőföl-
dekre! Részletek a gyumolcsvadasz.
hu oldalon.                                       (bi)

Szedd magad eperrel!

Eperszedési 
lehetőségek:
• Budakalász Lupa-sziget – 11-es főút 

Lupa-szigeti elágazásánál, a Duna 
gátjánál

• Pomáz – Dobogókői út mellett
• Solymár Áramház – a 218-as busz 

Téglagyári bekötőút megállójánál
Bővebben az eperfold.hu oldalon.

Hozzávalók:
30 dkg friss eper
4 tojásfehérje
1/2 citrom reszelt héja
1 tk. porcukor
Elkészítés:
1. A megmosott és lecsöpög-

tetett eper felét egy botmi-
xerrel összepépesítjük. 

2. A megmaradt epret felvágjuk 
és kiporciózzuk egy pohárba. 

3. A tojások fehérjét egy öblös tálban 
kemény habbá verjük. Amikor már 
elég masszív, ahhoz öntjük a por-
cukrot és ezzel tovább verjük. 

4. Ha elkészült a hab, akkor belerak-
juk a pürésített epret, valamint 
a citromhéjat, és rákanalazzuk 
a poharakba tett eprek tetejére. 
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Akár találós kérdés is lehetne: is-
kolában dolgozik, de egészségügyi 
területen. Ki az? A válasz pedig az 
iskolai védőnő. A XV. kerületben 
nyolc iskolai védőnői státusz van, 
jelenleg öten látják el a feladato-
kat, közülük Somodi Mónika me-
sélt a munkájukról.

Törvényi előírás, hogy dolgoz-
zon védőnő az iskolákban. Ezt 
a XV. kerületben úgy sikerült 
megoldani, hogy a védőnők 
mindennap másik intézmény-
be mennek dolgozni. A legfon-
tosabb munkájuk a kapcso-
lattartás – elsősorban a gye-
rekekkel, a szülőkkel, a peda-
gógusokkal, az iskolaorvossal 
(ők kerületi gyermekorvosok), 
az iskolákkal, az ÁNTSZ-szel, 
a FIÓKÁ-val, körzeti védőnők-
kel, és ez a hosszú lista folya-
matosan bővül. 

Mintegy ezer gyerekre fi-
gyelnek. A páros évfolyamo-
kat szűrik, elvégzik a látás és 
 hallás ellenőrzését, de sok más 
mellett nézik, hogy nincs-e ge-
rincferdülésük, magas vérnyo-
másuk vagy pajzsmirigyprob-

lémájuk a diákoknak. Emel-
lett a pályaalkalmassági vizs-
gálatok is hozzájuk tartoznak, 
beadják a kötelező oltásokat, 
egészségnevelés-órákat tarta-
nak és egészségnapokat szer-
veznek. Az indulókat felkészí-
tik az elsősegély- és kataszt-
rófavédelmi versenyekre, és 

szükség esetén elsősegélyt 
nyújtanak, de az egészségügyi 
ügyelet nem feladatuk. 

A z adminisztráció na-
gyon sok idejüket elveszi, de 
az könnyebbséget jelent, hogy 
maguk alakítottak ki egy egy-
séges nyomtatvány- és jelen-
tési rendszert. Ez alapján min-

den iskolai védőnő hasonló-
képpen végzi a feladatát a ke-
rületben. Ez nagy segítség 
akkor, amikor helyettesíteniük 
kell egymást vagy megváltozik 
a területük. 

Kisiskolástól a kiskama-
szig, kamasztól a fiatal fel-
nőttig minden korosztály-

nak másféle gondjai vannak. 
Somodi Mónika szerint leg-
inkább ebben különbözik a 
munkájuk a körzeti védőnő-
kétől – a kamaszok másféle 
hangnemet és másféle fi gyel-
met igényelnek. „Ha az évek 
alatt bizalmi viszony alakul ki 
a gyerekek és köztünk, akkor 
megkeresnek az egészségügyi 
és pszichés gondjaikkal. Eb-
ből pedig van bőven, az ano-
rexiától az elhízásig számos 
táplálkozási probléma érinti 
őket, de sajnos nagyon emel-
kedik a dohányosok száma, és 
előfordulnak kábítószer miat-
ti rosszullétek is.” 

Sokan nem tudják, hogy mi-
lyen hatással van az energiaital 
a szervezetükre, erről ugyan-
úgy beszélni kell velük (és a 
szülőkkel is), mint az örökké 
visszatérő fejtetvességről. A be-
szélgetésünket itt kopogás sza-
kítja félbe – valaki elesett az 
udvaron és nem tud lábra állni. 
Az iskolai védőnő és munkája 
sokszor láthatatlan, de a diákok 
tudják, hogy kit  keressenek.               

Kovács Ildikó

Lúdtalptól a szexuális felvilágosításig

Somodi Mónika | Bizalmi viszony kell
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Június első keddje már 1999 óta 
a „szenvedélyek napja”, mert 
fontos, hogy ráirányuljon a figye-
lem a saját vagy a családunkban 
előforduló függőségekre. A ka-
maszkor ebből a szempontból 
is érzékeny kor, ilyenkor rövid 
idő alatt rengeteg testi változás 
megy végbe, jelentős hormoná-
lis hullámzással. Emellett a ka-
maszok társadalmi helyzete is 
jelentősen átalakul, hiszen a fo-
kozatosan növekvő független-
ség egyre nagyobb felelősség-
gel is jár. 

Szöllősi Ágnes pszichológus 
szerint a kamaszkor viharos, 
feszültségteli időszaka ön-
magában természetes folya-
mat. Bármilyen kiegyensú-
lyozott környezetben is él, a 
kamasz önbizalma óhatatla-
nul meginog. 

Gond akkor van, ha az 
egyensúly szélsőségesen fel-
borul, ha például a fi atalnak 
a saját problémáin túl a szü-

lők problémáiból adódó fe-
szültséget is túlzott mérték-
ben el kell viselnie, vagy ha 
egy gyermek bizonytalan, fe-
szültségteli közegből lép be a 
kamaszkorba. 

A pszichológus kifejt i, 
fontos, hogy különbséget te-
gyünk szenvedélyesség és 
szenvedélybetegség között. 
Mindkettő mögött erős vágy 
rejtőzik, de amíg szenvedély 
esetén az energiát pozitívan 
tudjuk felhasználni, addig 
szenvedélybetegségnél a cse-
lekvés elszabadul, és jelentős 
egészségi és szociális problé-
mákhoz vezet. 

A szenvedélybetegség 
kontrollvesztési folyamat, 
aminek tünetei az idő előre-
haladtával egyre súlyosabbá 
válhatnak. A szakértők meg-
különböztetnek kémiai szen-
vedélybetegséget (például 
drog, alkohol, dohányzás) és 
viselkedés vagy anyag nélkü-
li szenvedélybetegséget (já-

tékszenvedély vagy internet-
függőség). 

Minden szenvedélybeteg-
ségre jellemző, hogy a vágy, 
majd a késztetés egyre nö-
vekvő feszültséghez vezet. 
Ezt a szenvedély megélése (a 
cigi elszívása, a drog haszná-
lata) csökkenti, de ez csak át-
meneti kielégüléshez vezet. 

Mit tehet a szülő, ha látja, 
hogy a gyereke máshogy vi-
selkedik és függésbe került? 
Elsősorban beszélgessen 
vele. Szöllősi Ágnes szerint 
„lehet, hogy kezdetben tilta-
kozik, elutasít vagy bezárkó-
zik, de akkor is sokat jelent a 
számára a megértő szülői fi -
gyelem. 

A családnak legfőképpen 
a szenvedélybetegség meg-
előzésében van nagy szere-
pe, hiszen bizalomteljes szü-
lő-gyermek kapcsolatban 
könnyebben átvészelik a ka-
maszkor viharait.”

(kovács)

Szenvedélyes kamaszkor

Fiatalo k veszélyben | Vágy kétféle végkifejlettel
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Az Észak-Pesti Mentőállomás a „vonulósabb” állomások közé 
tartozik. Glasz Richárd állomásvezető szerint idén már a há-
romezret is meghaladta a segélyhívások száma, kivonulá-
sokból pedig túl vannak a négyezer-háromszázon.

Az Észak-Pesti Mentőállomáson négy jármű vethe-
tő be. Ebből három hagyományos mentőautó és egy 
sárga színű esetkocsi. Az előbbin kétfős személy-
zet, egy gépkocsivezető és egy szakápoló, az utób-
bin pedig ugyanez, illetve egy mentőtiszt vagy or-
vos teljesít szolgálatot. Nappali műszakban mind a 
négy autó szolgálatban van, éjszaka azonban a szá-
muk feleződik.

A mentősök a riasztást zárt vonalon, az úgyne-
vezett Egységes Digitális Rádiórendszeren keresz-
tül kapják. A „telefont” mindig a készülékhez legkö-
zelebb levő kollégának kell felvennie, és a riasztást 
követően nappal egy percen, éjszaka pedig két per-
cen belül már el is kell indulniuk.

Az állomáson negyvenketten dolgoznak. Közü-
lük éjszaka öten, nappal pedig kilencen teljesíte-
nek szolgálatot. A csapatok 12 óránként váltják egy-
mást. S bár a mentős szakma sokáig „férfi asnak” 
számított, az utóbbi időben egyre több nő választ-
ja ezt a hivatást. Az Őrjárat utcában hat nő dolgo-
zik, akik közül két mentőtisztet főállásban foglal-
koztatnak.

Az autók tisztítása, a felszerelés ellenőrzése, fel-
töltése mindig a személyzet feladata. Minden autót 
egy héten egyszer kívül-belül ki kell takarítaniuk. 
A takarítás alatt levő autó nem riasztható. A tisz-
tításra és felszerelésre az esetkocsi 3, a mentőautó 
pedig 2 órát kap. 

A mentőautók felszerelését – kis oxigénpalackot, 
a szülészeti csomagot, a gyógyszer- és infúziós 
készletet, a kötszereket és a vérnyomásmérőt az 
úgynevezett mentőtáska tartalmazza. Ennek a sú-
lya elérheti a 25 kilogrammot is, amit a mentősök-
nek néha több emelet magasságba kell felcipelniük. 

Az esetkocsi személyzete eggyel több főből áll, az ő 
terheik háromfelé oszlanak. 

A mentőállomáson ritkán látni mentőautót. A 
kerület elhelyezkedése miatt az autókat folyama-
tosan riasztják. Az állomány tagjainak tehát kevés 
idejük jut a pihenésre.

Az Őrjárat utcai új, modern és kényelmes állo-
mást az Országos Mentő Szolgálat az önkormány-
zattal közösen alakíttatta ki, a kerületi kötődésre 
pedig az állomáson dolgozók is nagyon büszkék. A 
ruhájukra önerőből mindenki felhímeztette a XV. 
kerület címerét, míg a pólójuk hátán a „Mentők Rá-
kospalota” felirat olvasható. A korábbi állomásból 
is őriznek egy emléket: a „Mentő utca” táblát az Őr-
járat utcai állomás kerítésére is kirakták.

Az Őrjárat utcai mentőállomás idén 5 éves, amit 
az állomány tagjai is megünnepelnek. Megnyitják 
a kapuikat július 8-án a lakosság előtt, és mentési 
bemutatóval, egészségügyi tanácsadással, vérnyo-
más- és vércukorszintméréssel, újraélesztés-okta-
tással, illetve számos érdekes programmal várják 
majd a felnőtteket és a gyerekeket. 

Riersch Tamás

Rákospalotai mentőspalota
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Tiltás rendeltek el | Ötvenezer forint lehet a manőver
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Kátyúban a kerület?

Nehezen indult a reggel május 25-én az Erőkerülő utcában, 
ugyanis LMP-képviselők és aktivisták gerillakátyúzásba fogtak 
és transzparensekkel demonstráltak a minősíthetetlen budapes-
ti útállapotok miatt. Az Erdőkerülő utca az egyik legkátyúsabb 
a kerületben, felújítását évek óta ígéri a Budapesti Közlekedési 
Központ, azonban sajnos idén sem fogják rendbe hozni – hívta 
fel a fi gyelmet Szilvágyi László, az LMP XV. kerületi képviselője. 
A helyszínen tartott sajtótájékoztatón a kerületi képviselő el-
mondta, 2015 és 2016 között a főváros 9,6 milliárd forintot fordí-
tott az utak fejlesztésére, javítására. Ebből kerületünk 8,2 millió 
forintot, vagyis körülbelül 0,08 százalékot kapott, amit felháborí-
tónak tart. Míg Csárdi Antal, az LMP fővárosi képviselője arra tért 
ki, hogy a fővárosi zárszámadáskor kiderült, a 2016. évi útfelújí-
tási program csupán 50 százalékát teljesítették, így az erre szánt 
források felét el sem költötték. Szilvágyi László azt is nyomaté-
kosította, hogy a főváros évek óta ígérgeti az Erdőkerülő utca 
felújítását, lakossági fórumot tartottak, biztatták az itt élőket, és 
ennek ellenére nem történik semmi! Sőt a Fővárosi Közgyűlés 
határozatban törölte az Erdőkerülő és a Zsókavár utca felújítá-
sát, vita és hozzászólás nélkül. 
– Követeljük Tarlós úrtól, hogy a jogerős építési engedéllyel és 
tervekkel rendelkező utat haladéktalanul újítsák fel – szólította 
fel a főpolgármestert a kerületi képviselő.
A demonstrációval egybekötött sajtótájékoztatón a lakosok is ki-
nyilvánították véleményüket, akik egy élhetőbb zöldövezeti vá-
rosrész kialakítását szorgalmazzák. 

Ételkóstolás a Pajtásban

Ételkóstolást tartottak a Pajtás étteremben május 26-án. Az in-
gyenes délutáni programban a kóstolás mellett szerepelt még vér-
nyomásmérés, dietetikai tanácsadás, valamint az egészségmeg-
őrzésről is beszélgethettek a résztvevők a szakemberekkel. 

Segítség az álláskeresőknek
Álláskereső tréninget indít az Újpalotai Család- 
és Gyermekjóléti Központ az InSpirálház (Zsóka-
vár utca 24–28.) 1. emeletén június 13–15-ig 10 és 
délután 2 óra között. Várják a XV. kerületi álláske-
resőket, az állásban lévő, de munkahelyet váltani 
szándékozókat, a friss munkanélkülieket, az aktív 
álláskeresőket és mindazokat, akik készek tanul-
ni, tapasztalatot szerezni az álláskeresésről. A tré-
ning célja az álláskeresés segítése, az eddigi ta-
pasztalatok átbeszélése, a készségek fejlesztése 

(önmenedzselés, kommunikáció, konfliktuskeze-
lés). Szó lesz az az álláskeresés praktikáiról és 
buktatóiról, továbbá személyre szabott segítsé-
get is kaphatnak a résztvevők például az önélet-
rajz és a motivációs levél megírásához. Érdeklődni 
lehet személyesen nyitvatartási időben az Újpalo-
tai Család- és Gyermekjóléti Központban László 
Margitnál és Kiss Ilonánál vagy a 414 0879 és a 
414 0880-as telefonszámokon, illetve az ucssz@
eszixv.hu e-mail-címen. 

Nemzeti 
összetartozás 
napja
A kerület nemzeti összetar-
tozás napi megemlékezésé-
re várja az érdeklődőket az 
önkormányzat a Pestújhelyi 
téri ereklyés országzászló-
hoz június 4-én délelőtt fél 
12-re. Jövő évi munkaszüneti napok

Jövőre hat szombat is munkanap lesz a 2018. évi munkaszüne-
ti napok körüli munkarendről szóló, nemzetgazdasági miniszteri 
rendelet szerint. A Magyar Közlönyben megjelent rendelet alap-
ján a jövő évi munkaszüneti napok körüli munkarend úgy válto-
zik, hogy március 10-én, április 21-én, október 13-án, november 
10-én, december 1-jén és december 15-én, szombatonként dol-
gozni kell majd.
Ugyanakkor cserébe a rendelet szerint pihenőnap lett jövőre a 
nemzeti ünnepet követő március 16. péntek, a munka ünnepe 
előtti április 30. hétfő, az 1956-os forradalom ünnepét megelő-
ző október 22. hétfő, valamint a mindenszentek napja utáni no-
vember 2. péntek, illetve december 24. hétfő és december 31. 
hétfő is.
Emellett jövőre augusztus 20-a is hétfőre esik, továbbá húsvét- 
és pünkösdhétfőt (április 2., illetve május 21.) is beleszámítva 
összesen kilenc hosszú hétvégével tervezhetnek jövőre a mun-
kavállalók. Január 1-je 2018-ban szintén hétfőre esik. 

Szén-monoxid 
télen, nyáron
A fűtési szezon végével csökken 
valamelyest, de nem szűnik meg 
teljesen a szén-monoxid-mérge-
zés kialakulásának veszélye. Az 
egész évben használt gázüze-
mű átfolyós vízmelegítők, bojle-
rek és az időszakosan használt 
fatüzelésű kályhák, kandallók 
karbantartásának elmulasztása 
esetén a fűtési szezonon kívül is 
fennáll a szén-monoxid-mérge-
zés kialakulásának kockázata 
– hívja fel a fi gyelmet az Orszá-
gos Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság.
A szén-monoxiddal kapcsolatos 
balesetek több mint fele a fürdő-
szobákban történik. Az okok kö-
zött pedig a levegő-utánpótlás 
hiánya szerepel az első helyen. A 
gázüzemű átfolyós vízmelegítők 
vagy a bojlerek és a páraelszívók 
egyidejű működése esetén egy 
teljesen zárt fürdőszobában per-
cek alatt elhasználódik a rendel-
kezésre álló levegő. 

Lecsapnak a szemetelőkre
Az illegálisan szemetelők ellen hatékonyan pró-
bál fellépni a kerületi önkormányzat. Dr. Lam-
perth Mónika jegyző május 17-i sajtótájékozta-
tóján arról számolt be, hogy a célzott akcióknak 
már látható eredményei vannak, a napokban két 
alkalommal is lecsaptak a szemetelőkre.
A kerületi jegyző elmondta, egy teherautó má-
jus 15-én háromszor rakott le lomokat a Páz-
mány Péter utcánál, a kerületi közterület-fel-
ügyelők azonban kifi gyelték és tetten érték az 
elkövetőket, majd büntető feljelentést tettek el-
lenük. Egy magánszemély május 17-én próbált 
a Kozák térnél 50 köbméternyi szemetet az ut-
cán hagyni, de a közterületesek ebben az eset-
ben is elkapták a szemetelőt. Ezenkívül a na-
pokban a kerületi jegyző bezáratott egy helyi 
pékséget is, a tulajdonos ugyanis nem tudott 
érvényes szerződést felmutatni arról, hová vite-
ti a keletkezett hulladékot.
– A hentesek, húsboltok is számíthatnak arra, 
hogy ellenőrizni fogják őket, van-e érvényes 
szerződésük hulladékszállítására – mondta 

a jegyző. Mindemellett azt is kiemelte, hogy a 
kerületi közterület-felügyelet immáron bővített 
létszámmal ügyel a köztisztaságra. A helyi köz-
területesek vezetője Horváth Attila hozzátette: 
már 0–24 órás munkarendben dolgoznak.
Mint arról már korábban hírt adtunk, az önkor-
mányzati közterület-felügyelők folyamatosan 
ellenőrzéseket végeznek, emellett térfi gyelő 
kamerákkal is próbálja megakadályozni az ille-
gális szemétlerakást. 
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A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedel-
mükben, egységes szerkezetben a  mellékletekkel együtt 
letölthetőek a bpxv.hu honlapról. Az azokban feltüntetett 
adatokért és információkért a  szerkesztőség nem vállal 
felelősséget!
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 Hajdu László 
polgármester
20 288 7721
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk. 
Lehoczki Ádám 
(Fidesz–KDNP)
20 436 1224
leho.adam@gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk. 
Gyurkovics Miklós 
(Fidesz–KDNP)
20 587 0807
mgyurkovics@

freemail.hu
Minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo-
tai Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
(Fidesz–KDNP) 
20 352 4009
roden00@freemail.hu
Minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont Rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
(Fidesz–KDNP)
30 952 0012
agardijanos@fi desz.hu
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk. 
Csonka László 
(Fidesz–KDNP)
30 924 9634
csonka.laszlo@

fi desz.hu 
Minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk. 
Legárd Krisztián (DK)
30 844 9595
legard.krisztian@
gmail.com

Minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király Csaba 
(RÁTE)
30 962 8755
kingcsabi@gmail.com
Minden hónap első 

csütörtökén a Polgármesteri Hivatal 
110. sz. szobájában 14–16-ig, előzetes 
egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. Báder György 
(Fidesz–KDNP)
20 934 9983
bgyprint@t-online.hu
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi Közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás Sándor
(Liberálisok)
30 964 2452
sandor@vekas.hu
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. Tóth Veronika 
(DK) 30 585 4493
tothveronika53@
gmail.com 
Minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az Olajág Idősek Otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. Bitvai Nándor 
(Fidesz–KDNP)
70 670 5220
bitvai.nandor@
gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–KDNP)
20 350 6859
kovacs.judit@fi desz.hu

Minden hónap első csütörtökén 
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk. 
Móricz Eszter (MSzP)
30 334 2031
moricz.eszter01@
gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. Tóth Imre 
(MSzP) 30 984 3118
t.imre65@gmail.com
Minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun Utcai Általános Iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–KDNP)
20 442 5865
bencsicsari1@gmail.com
Minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Bodó Miklós (Jobbik)
70 372 3044
bodo.miklos@jobbik.hu
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 Dr. Matlák Gábor 
(Liberálisok)
30 997 0717
matlakgabor@
gmail.com

Telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 Németh Angéla 
(RÁTE)
20 344 0677
rasztamegy@ 
gmail.com

Telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–KDNP)
lásd az 
alpolgármestereknél.

 Szilvágyi László (LMP) 
30 768 0993
laszloszilvagyi@
gmail.com
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs Zoltán 
alpolgármester
06 20 349 2382
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu

hétfő 11 és 13 óra között 
a hivatalban

 Németh Angéla 
alpolgármester
Minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal, 
I. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor 
alpolgármester
Kéthetente szerdán 
13-tól 15 óráig.
Bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

POLGÁRMESTER ÉS ALPOLGÁRMESTEREK ELÉRHETŐSÉGEI ÉS FOGADÓÓRÁI JEGYZŐK ELÉRHETŐSÉGEI ÉS FOGADÓÓRÁI

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ 
ELÉRHETŐSÉGE ÉS FOGADÓÓRÁJAKÉPVISELŐK ELÉRHETŐSÉGEI ÉS FOGADÓÓRÁI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető 
a 305-3136; 305-3260 telefonszámokon.  Dr. Lamperth Mónika 

jegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 Dr. Filipsz Andrea 
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 László Tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöldszám: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)

MEGHÍVÓ
Budapest Főváros XV. Kerület 

Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt

2017. június 8-án, 

csütörtökön 17.00 órától, 

a Polgármesteri Hivatal 

Dísztermében tartandó

(1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.)

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓRA

Téma: a Sződliget utca 24–30. szám 

alatti ingatlan területen létesítendő 

strandröplabdapálya lakossági egyeztetése

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

 Merk Péter Hajdu László Lehoczki Ádám

 képviselő polgármester képviselő
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Budapest Főváros XV. Kerület Önkormányzata pályázatot hirdet

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat 
Egészségügyi Intézménye

FŐIGAZGATÓI 
(MAGASABB VEZETŐI) 

beosztásának ellátására.  

A magasabb vezetői megbízás időtartama:
határozott, 5 év időtartam,

2017. november 1. – 2022. november 1.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2017. június 30. (12.00 óra) 

További információ: Reiszné Naszádi 
Magdolna főosztályvezető (Tel.: 305 3256)

A pályázatot „EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY FŐIGAZGATÓI PÁLYÁZAT” 
megjelöléssel a Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal 
Népjóléti és Intézményfelügyeleti Főosztály (1153 Budapest, Bocskai u. 
1–3.) vezetője, Reiszné Naszádi Magdolna részére kell benyújtani. 

A pályázat teljes szövege a www.bpxv.hu weboldalon olvasható. 

Tájékoztatás permetezésről
A kerületi zöldfelületeket kezelő Répszolg Kft. megbízásából 

növényvédelmi permetezésre kerül sor 2017. május 
29. és június 12. között az alábbi helyszíneken:

Platán sor
Károlyi Sándor út 89.

Eötvös utca 121.
Kossuth utca 9–15.

A munkavégzés a késő esti órákban zajlik, a megadott 
időszakon belüli napot az időjárás határozza meg. 

A kijuttatandó szer emberi egészségre nem ártalmas.

Városüzemeltetési Főosztály 

VÉRADÁS A XV. KERÜLETBEN

• minimálisan 50 kg testsúly, 

betöltött 18. életév 

szükséges

• regisztrációhoz személyi 

igazolvány, lakcím- és 

taj-kártya kötelező

Ezzel nemcsak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 

ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit nagyon fontos tudni:

Akik először adnak vért, csak eredeti taj-kártyával tehetik, 

továbbiakban másolatot is elfogadunk!

SEGÍTSEN, HOGY  SEGÍTHESSÜNK !

V

• előtte étkezni kell és sok folyadékot 

fogyasztani

• a gyógyszerszedés önmagában 

nem kizáró ok, a helyszínen lévő 

orvos felelősséggel dönt erről 

(gyógyszertől, betegségtől függően)

06.02. péntek 13:00–17:00

ÁZSIA CENTER

06.29. csütörtök 13:00–17:00

ÚJPALOTAI KÖZ. HÁZ (Zsókavár utca 15.).

Pályázati felhívás a „Tiszta porta, 
virágos kert” cím adományozására
Budapest Főváros XV. Kerület Rá-
kospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzata pályázatot hirdet 
a „Tiszta porta, virágos kert” cím 
adományozására.
A pályázat célja:  a társasházak-
ban, családi házak, kerületi intéz-
mények, vállalkozások portáján és 
környezetükben rend, tisztaság ki-
alakítása, a kerület szépítése, kul-
turált környezet megvalósítása.
Pályázati kategóriák:
zárt udvaros és egyéb társasház
családi ház
intézmények, vállalkozások
A pályázatnak tartalmaznia kell: a 
pályázó nevét (közösségi pályázat 
esetén a közösség és a közösséget 
képviselő személy nevét is!), posta-
címét, telefonszámát, e-mail-címét, 
a pályázaton részt vevő ingatlan cí-
mét. A pályázathoz mellékelni kell 
legalább 1 darab fényképfelvételt a 
nevezni kívánt helyszínről.
A pályázatot 2 példányban kell be-
nyújtani.
Pályázni a „Jelentkezési Adat-
lap” benyújtásával lehet. Az adat-
lap személyesen átvehető a Pol-
gármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján vagy letölthető az önkor-
mányzat honlapjáról (www.bpxv.
hu).
A pályázat kiírásának időpont-
ja: 2017. május 29.
A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2017. július 31. 18.00 óra
A pályázat elbírálásának határide-
je: 2017. szeptember 30.
A pályázatok benyújtásának he-
lye: Budapest Főváros XV. Kerüle-
ti Önkormányzat Polgármesteri Hi-

vatal, Városüzemeltetési Főosztály 
titkárság (1152 Bp., Bocskai u. 1–3., 
B épület 227. szoba).
A borítékon kérjük feltüntetni: „Tisz-
ta porta, virágos kert 2017”.
A pályázatokat Budapest Főváros 
XV. Kerület Rákospalota- Pestúj-
hely-Újpalota Önkormányzatának 
Képviselő-testület Kerület- és Vál-
lalkozásfejlesztési, Érték- és Kör-
nyezetvédelmi Bizottsága bírálja el, 
a Rákospalota-Pestújhely-Újpalo-
ta Környezetvédelmi Közalapítvány 
ajánlása alapján. A pályázatokban 
nevezett ingatlanokat augusztus, 
szeptember hónapban, előzetesen 
egyeztetett időpontokban keresik 
fel a közalapítvány munkatársai.
A nyertes pályázatok díjazása:
A Kerület- és Vállalkozásfejleszté-
si, Érték- és Környezetvédelmi Bi-
zottság a nyertes ingatlanok tulaj-
donosait, minden kategóriában, az 
épületük falára kihelyezhető  „Tisz-
ta porta, virágos kert Rákospalo-
ta-Pestújhely-Újpalota 2017.”  dísz-
táblával, díszoklevéllel, valamint 
30 000 Ft értékű, kertészeti eszkö-
zök vásárlására fordítható ajándé-
kutalvánnyal díjazza.
Az értékelés során a pályázó ingat-
lanok és környezetük rendezettsé-
gét, tisztaságát, igényességét, a 
saját kialakítású kertek ötletessé-
get, a társasházak tisztaságát, kul-
turáltságát értékeli a bizottság.
Díjazásban részesülő ingatlan leg-
közelebb a díj elnyerésének évét 
követő ötödik évben indítható újra 
a pályázaton.

Hajdu László
polgármester
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Közlemény!

Közlemény!
Tisztelt Lakótársak, Kedves 
Érdeklődők! 

A nyári hónapokat követően a 
következő tanácsadást és fo-
gadóórát 2017. szeptember 
25-én 17 óra 30 perckor tart-
juk Rákospalotán az Együtt-
működési Iroda (Fő út 64.) 
„Nyitott Ajtó”  helyiségében. 

Addig is várjuk érdeklődő 
megkeresésüket 

• postán (1601 Bp. Pf. 121) 
vagy 

• e-mail-címünkön (polga-
rokpalotaert@gmail.com).

Szép nyarat, jó pihenést, kelle-
mes időtöltést kívánunk! 

Budapest, 2017. május 24. 

Szívélyes üdvözlettel: 

Polgárok Palotáért Egyesület     
 

PÁLYÁZAT
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Köznevelési, Kulturális, Közművelődési, Rendezvényszer-

vezési, Ifjúsági és Sport Bizottság a KKB 140/2017. (IV. 25.) számú határozata alapján a sajátos nevelési 

igényű gyermekek támogatására pályázatot tett közzé. 

A pályázat célja azon sajátos nevelési igényű, 3–23 éves gyermekek és fi atalok támogatása, akik különleges 

gondozást (nevelés-oktatást, fejlesztést) igényelnek. A támogatás a szakértői és rehabilitációs bizottság vé-

leményében javasolt különleges gondozás keretében történő ellátás kiegészítésére, bővítésére fordítható. A 

részletes pályázati kiírás és mellékletei a Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat honlapján, a www.bpxv.

hu oldalon a „Pályázatok” menüben tekinthető meg.
   

Kedves Civil Szervezet, Közösség!

A kerületben működő civil szervezetek és tár-

saságok kezdeményezésére 2017. június 10-

én, (szombat) reggel 8 órától a 25. Újpalo-

tai Napok kísérő programjaként pár év elteltével 

újra lesz főzőverseny újpalotai Fő téren.

Ezen alkalomból várjuk a kerületi civil szer-
vezetek, közösségek, baráti társaságok je-
lentkezését a közös főzésre. Az elkészítendő 
étel szabadon választott, a főzéshez szüksé-
ges tűzifát az önkormányzat biztosítja.

Részletes információ és jelentkezés a 
nagy.tibor@bpxv.hu e-mail-címen, valamint a 
+36 1 305 3132-es telefonszámon június 6-ig.

NETEN A KERÜLET
Minden, ami a XV. kerületben történik...

Naponta frissülő tartalom

Programok, események

Az XV TV műsora

Filmarchívum, rövid hírek

Hírek, képgalériák, pályázatok

Az ÉLETképek korábbi számai

www.xvmedia.hu ...a kerületről a kerületieknek
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VERSENY TÁRGYAL ÁSI  (ÁRVERÉSI)  FELHÍVÁS
A BUDAPEST XV. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ INGATLAN ÉRTÉKESÍTÉSÉRE

Ajánlatkérő megnevezése: PALOTA-HOLDING Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt. (1156 Budapest, Száraznád u. 4–6.)
Az árverés tárgya: Mogyoród útja 1/A szám alatti, kivett gazdasági épület, udvar megnevezésű ingatlan értékesítése.

További információ a www.palotah.hu weboldalunkon.

Helyrajzi szám: 89765
Terület mérete: 6086 m²
Kikiáltási ár: 77 800 000 Ft (áfamentes)
Árverési biztosíték összege: 7 780 000 Ft
Az árverés időpontja: 2017. június 30. 10:00
Az árverés helyszíne: PALOTA-HOLDING Ingatlan- és 
Vagyonkezelő Zrt. tárgyalója, 1156 Bp., Száraznád utca 4–6.

Részvételi feltételek: Az árverésen részt vehet minden cselekvőképes 
magánszemély, egyéni vállalkozó vagy gazdasági társaság, illetve 
bármely szervezet, aki/amely a jelen kiírásban foglalt feltételeknek 
megfelel, továbbá a feltételeket elfogadja, azok betartását vállalja. 
Az árverési biztosíték befi zetésének határideje: 2017. június 29. 16:00
Eredményhirdetés: Az árverési eljárás eredményét a kiíró az 
értékelést követően a helyszínen kihirdeti, és a döntést követő 
három munkanapon belül tájékoztatót tesz közzé a honlapján.

A pályázattal kapcsolatos további információ: www.palotah.hu

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
Budapest Főváros XV. Kerület Önkormányzata nyilvános pályázat keretében hasznosításra felkínálja 

a Budapest XV. kerület, Zsókavár utca 43. szám alatti ingatlant

Palota Holding Ingatlan- és Vagyonkezelő Zrt. 

Ajánlatkérő: Budapest Főváros XV. Kerületi 
Önkormányzat (1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.)

A pályázat célja: A 91158/46 helyrajzi számon elhelyezkedő, 
természetben a Budapest XV. kerület, Zsókavár utca 43. szám alatti, 
1060 m2 alapterületű ingatlan 15 évre történő bérbeadása. A bérlő 
vállalja az ingatlan felújítását, és felújítás után egészségtudatos vagy 
közérzetjavító lakossági szolgáltatás (TEÁOR ‚08 93.13, 93.11, 96.02, 
96.04) nyújtásával történő hasznosítását (Budapest Főváros XV. Kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testület 322/2017. (V. 2.) ök. számú határozata). 

A hasznosításra kerülő önkormányzati vagyon:
címe: Bp. XV. kerület, Zsókavár utca 43.
helyrajzi száma: 91158/46
ingatlan jellege: kivett áruház
tulajdoni hányad: 100%-ban önkormányzati tulajdonú
alapterülete: 1060 m2. Az ingatlan per-, teher- és igénymentes.

A hasznosítás során fi zetendő bérleti díj, a beruházás minimális 
összege: minimális bérleti díj: nettó 1220 Ft/m2/hó 
Az ingatlanban végzett beruházás minimális nettó 
összege: 80 000 000 Ft (nettó nyolcvanmillió forint).

Az ajánlatok benyújtásának helye, módja és határideje:
• címe: PALOTA-HOLDING Zrt. (1156 Budapest, Száraznád utca 4–6.), 

Földi Tamás vezérigazgató
• módja: A pályázati anyagot papíralapon, két példányban a 

vezérigazgató nevére címzett zárt borítékban kell postán 
beküldeni vagy  személyesen a PALOTA-HOLDING Zrt. 
titkárságán (1156 Budapest, Száraznád utca 4–6.) leadni. 
A borítékon fel kell tüntetni: „Budapest XV. kerület, Zsókavár 
utca 43. szám alatti ingatlan ingatlanfejlesztési koncepció”.

• határideje: A pályázatot legkésőbb 2017. június 2-ig 
kell postán feladni vagy ugyanezen nap 12.00 óráig 
személyesen a titkárságon benyújtani.

A pályázati ajánlatok bontási eljárása:
• helye: PALOTA-HOLDING Zrt. (1156 Budapest, 

Száraznád utca 4–6.) tárgyaló
• módja: A pályázati ajánlatok bontását 5 fős bírálóbizottság 

végzi. A bizottság két tagját a Pénzügyi és Költségvetési, 
Tulajdonosi és Vagyongazdálkodási Bizottság jelöli ki.

• időpontja: 2017. június 9. 10.00 óra

Az ajánlattevő a pályázati ajánlat bontásánál jelen lehet.

A pályázat nyelve: magyar

1156 Budapest, Száraznád utca 4–6. ÜZLETI INGATLAN BÉRBEADÁSA  30 59 50 005 • helyiseg@palotah.hu
TÁRSASHÁZKEZELÉS+36 1 414 7183 • thk@palotah.hu
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AJTÓ, ABLAK

ABLAKJAVÍTÁS, WWW.AJTOABLAK-
DOKTOR.HU 22 éve vállalom kedvező 
árakon ablakok, ajtók javítását, illeszté-
sét, zárak cseréjét, festését, hőszigete-
lő üvegezését, szigetelését garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horvát Ákos, telefon: 
06 70 550 0269

ÜVEGEZÉS

ÜVEGES! Ablak, ajtó, erkély, kirakat 
üvegezése. Hőszigetelő üvegek, zu-
hany kabinok beépítése. Régi keretek 
átalakítása hőszigetelő üveg befoga-
dására. Gyorsan, tisztán, pontosan! Biz-
tosításra is! Nagy Miklós, telefon: 06 20 
9777 150

ÁLLÁS

BUDAPEST XV. KERÜLETI FUVAROZÓ-
CÉG keres C kategóriás jogosítvánnyal, 
gyakorlattal rendelkező, leinformálha-
tó gépkocsivezetőt belföldes munkára. 
Kiemelt bérezés. Jelentkezés önélet-
rajzzal. info@szakitrans.hu, Érdeklődés: 
30 279 1670

GYAKORLOTT FODRÁSZT KERESEK heti 
3 napra, XVI. kerületi szépségszalonba. 
Nem dohányzó, vállalkozóival rendelke-
ző vagy alkalmazotti viszonyba, igényes 
és megbízható kolléganő jelentkezését 
várom. Tel.: 30 458 8246

LÁNCOS KONTÉNERES AUTÓRA gyakor-
lott sofőrt keresek. Tel.: 30 991 4835

INGATLAN

ELADÓ PESTÚJHELYEN, SZŰCS IST-
VÁN UTCÁBAN, 135 nm-es karban-
tartott kétlakásos családi ház nagy 
telekkel. Ár: 43,5 millió forint. Tele-
fon:06 20 943 9866. Fotók az ingatlan.
com 2315934 hirdetésben.

*

Szakmai hirdetését feladhatja e-mail-
ben (iroda@xvmedia.hu), telefonon (06 
1 720 5456) vagy személyesen a szer-
kesztőségben (1153 Budapest, Bocskai 
utca 1–3.).

L A K O S S Á G I   H I R D E T É S E K

A kerületi lakosok számára – szolgáltatá-
sok kivételével – legfeljebb 20 szóig in-
gyenes megjelenést biztosítunk. A hirde-
téseket az adott terjedelmi lehetőségek 
fi gyelembevételével, a beérkezés sorrend-
jében közöljük. A hirdetések tartalmáért a 
szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Ü Z L E T I   A P R Ó

INGATLAN

Eladó: Zugló határában, Drégelyvár ut-
cában, erkélyes, 3 szoba+kamra, 71 nm-
es öröklakás 18 999 M-ért. Új műanyag 
ablak, redőny, lapradiátor, konyhabútor, 
sütő! Az épület akadálymentesített! Tele-
fon: 06 70 234 3433

Kiadó: Balatonalmádiban fullos nyara-
ló zárt gépkocsibeállóval, nagy terasz-
szal, 4 főre 1 hétre 70 000 Ft-ért. Telefon: 
06 30 727 2727

Vásárolnánk háromszobás, különbejá-
ratú, 54-55 nm-es lakást a Főtér környé-
kén. Lehetőleg erkélyes. Sürgős lenne. 
Telefon: 06 70 392 5858 

Kertes családi ház eladó. Telefon: 06 
1 306 7679

Eladó: Rákospalota,  Veresegyház ut-
cában 5  szobás, kétgenerációs csalá-
di ház 365  nm-es fél telken, garázzsal. 
Ár: 38,9  M Ft. Alkuképes! Csere is érde-
kel! Ingatlanosok ne hívjanak! Telefon: 
06 20 952 2922

Eladó: 83 nm-es, 2 szobás ház a XV. ke-
rületben. 426 nm-es telken egy 60 nm-es 
műhely is van, amely vállalkozásra is al-
kalmas. Tel.: 06 20 535 7849

Kiadó másfél szobás lakást, házrészt 
keresek Újpalotán, Pestújhelyen. Lehe-
tőség szerint bútorozatlanul. Hosszabb 
távra. Mielőbbi költözéssel. Illetve XIV., 
XV., XVI., IV., XIII. kerületekben is érdekel. 
Telefon: 06 70 244 7764 

Eladó: 71 nm-es, négyszobás lakás a 
Zsókavár u.-ban, közepes állapotú, fes-
tésre szoruló. Tel.: 06 70 392 5858 

ELADÓ! Vác-Körtvélyesen 820 nm-es 
zártkert, 36 nm-es, hétvégi, komfortos, 
ERDÉRT típusú faház, hálózati víz, bő 
vizű kút, villany. Tel.: 06 30 682 6573

Eladó: Dunakeszi-Alsó, Rezeda utcá-
ban, közműves 641 nm (beépíthető) 
HÉTVÉGI TELEK (téliesíthető fa-) HÁZ-
ZAL, biogyümölcsfákkal. Közműves! Te-
hermentes! 29,9 M Ft. Tel.: 20 244 3456. 
Ingatlanosok ne hívjanak! 

A XV. ker.-ben eladó saroktelken lévő 
75 nm-es, felújítandó családi ház, vállal-
kozásra is alkalmas. Budapesti, illetve vi-
déki cseremegoldás is érdekel. Telefon: 
06 20 497 3086

ALBÉRLET, LAKHATÁS

Kiadó: családi ház melléképületében 
szoba, konyha, fürdőszoba, szolid sze-
mély részére, 50 E Ft kaució. Tel.: 06 
20 265 2314 esti órákban.

ADOK-VESZEK

Eladó: Jó állapotban lévő 24-es fi ú-, leány-
kerékpár, darabja 10 E Ft. Tel.: 06 1 306 1720

Eladó: Zelmer szeletelőgép  (elektromos) 
7 E Ft, hajsütő vas (elektromos) szá-
rít, formáz 4 E Ft, Philips gőzölős vasaló, 
2400 W-os 4 E Ft. Tel.: 06 70 708 2233

Eladó: Elemes, fekete polcrendszer, 
többféleképpen variálható, valamint fekete, 
domború, füstüveges tv-hifi  állvány, sarok-
íróasztal gurulós székkel és egy kék ágy-
neműtartós sarok ülőgarnitúra. Telefon: 
06 20 441 3163 hétköznap 18.00 és 20.00 
óra között.

Eladó: egy többrétegű festékkel levé-
dett, 3,85 m hosszú, átmérő 5 mm-es te-
tőtartó, két erős szorítóbilinccsel. Telefon: 
06 1 306 5244

Eladó: 4 db férfi nadrág, 5 db fehér ing, 
1 db fekete bőrmellény. Régi pénz. Telefon: 
06 1 306 7679

Eladó: fürdőszobapult (fehér 170×60), 
mosdó szifonnal, csaptelep, alföldi por-
celán WC, tölgyfa ajtó előszobára (bejá-
rati 190×86), csecsemőmérleg. Telefon: 
06 1 306 8856

Eladó Dimarson 5010 hűtő 225/95 
48 000 Ft. Cseresznyefa fésülködőasztal + 
tükör 38 000 Ft, 3+2+3×1 fenyő ülőgarnitú-
ra + 2 puff 85 000 Ft nappaliba-teraszra. 
Tel.: 06 70 316 4227

Eladó: alig használt kiságy pelenká-
zórésszel, favonatok, játékok, vonatok 
nem fából is, sokfajta könyv. Telefon: 
06  20 457 9140 du. 14 órától. 

Predon Lucznik típusú, alig használt len-
gyel varrógép 3 ezer Ft-ért eladó. Tel.: 06 
20 556 9686

Eladó: 28-as női kerékpár, 10 nm-es ha-
gyományos parketta, körtárcsázós mosó-
gép vadonatúj. Tel.: 06 1 419 8239 

Eladó: FIAT FREEMONT DÍZEL MJET 2.0 
Black Code 7 személyes automata+váltós 
is, gyöngyházszínű navigációval, videomo-
nitorral, bőrülés, első tulajdonos. Irányár: 
6,99 M Ft. Tel.: 06 70 945 2230 

Eladó: mutatós emeletes gyermekágy 
új állapotban, ágyneműtartós, sz. 80, m. 
170, h. 150, meghosszabbítható 180 cm-re, 
egyedi darab, 40 E Ft. Tel.: 06 30 214 7816

Eladó: 1 db 26”, 18 sebességes, új női ke-
rékpár, 1 db 26”, 18 sebességes újszerű női 
kerékpár, 2 db 20” BMX kerékpár, 4×18 W 
fénycsőarmatúra, újszerű állapotban. Tel.: 
06 1 306 4695 

Eladó: fekete esküvői öltöny, mely kö-
zepesnél kicsit kisebb, egyszer használt, 
9500 Ft. Tel.: 06 1 705 1945

Eladó: 30 db műanyag, 10 l-es gyümöl-
csös láda. Tel.: 06 1 417 8686 

Eladó: fekete szmoking szövetöltöny kö-
zéptermetre (esküvői) 9 E Ft irányáron. Tel.: 
06 1 410 6349

Eladó: betonkeverő, olajradiátor, gáztűz-
hely és PB-palack, szőlőprés, kempingke-
rékpár, műholdvevő antenna, klinkertégla, 
40×40 (új) tetőpala, Opel személygépko-
csihoz első lökhárító, bejárati és teraszaj-
tó. Tel.: 06 30 302 0697 v. 06 28 739 104

Eladó: 4 db kerékpár, egy régi konyha-
szekrény, egy régi  asztal és szék. Telefon: 
06 20 497 3056

SZOLGÁLTATÁS

A XV. kerületben igen szerény körülmé-
nyek között lakó, középkorú hölgy idős em-
bernél háztartásvezetést, bevásárlást, ügy-
intézést vagy bármilyen segítséget vállalna 
– lakásmegoldásért. Tel.: 06 20 967 8196

Rákospalotai családi házban, egyfős ház-
tartásba bejárónőt keresek heti 2× 3 órás 
elfoglaltságra. Tel.: 06 1 306 9286 

Keresek egy-egy alkalomra ház körüli 
munkákhoz segítséget (kertészkedés, se-
gédmunka, ezermester) rákospalota-kert-
városi házamhoz. 500 Ft/óra. Telefon: 
06 70 977 1925

Idős embernél ellátnám a háztartást, 
mindenben segítve, lakhatásért cserébe. 
62 éves hölgy vagyok. Tel.: 06 20 515 1211

Éjszakai idősfelügyeletet vállalok Buda-
pesten. Tel.: 06 20 596 1041

Beteggondozást vállalok. Telefon: 06 
20 265 2314

TÁRSKERESÉS

Megismerkednék korban hozzám illő rá-
kospalotai és környékbeli rendes, jórava-
ló férfi val. 70 éves hölgy vagyok. Tel.: 06 
1 308 1413

Rossz a magány és az egyedüllét, társat 
keresek, 66 éves, 170 cm, 90 kg vagyok. Ká-
ros szenvedélytől mentes, 70 év alatti urak 
hívását várom. XV. kerületben lakom. Tel.: 
06 70 905 9066 reggel 09-től este 19 óráig. 

Egyedülálló, 70 év körüli, komoly, 
nemdohányzó úr barátságát keresem. 
68/168/54 kg diplomás hölgy vagyok. Te-
lefon: 06 30 940 0979

Házias, otthonszerető, 62 éves hölgy 
megismerkedne hasonló budapesti úrral 
70 éves korig, akihez odaköltözne. Telefon: 
06 20 515 1211 

Jó anyagiakkal rendelkező, 60 éves, 
175 cm, 75 kg fi atalos férfi , kedves, hűsé-
ges társat keres a XV. kerületben. (Mara-
natha) Tel.: 06 30 951 4048
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A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései

Szerda 21:30

Csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

Csütörtök 11:00

Csütörtök 13:30

Csütörtök 16:00

Szombat 11:00

Vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései

Csütörtök 21:30

Péntek 6:00

Péntek 8:30

Péntek 11:00

Péntek 13:30

Péntek 16:00

Szombat 13:30

Vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései

Péntek 21:30

Szombat 16:00

Vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

június 1. csütörtök 
19.00 Tükörben
19:20 Élen állunk
19:40 Visszatekintő

június 2. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog
20:20 Állatbarát magazin

június 3. szombat 
19:00 Ne legyen áldozat!
19.30 Telefonos ambulancia

június 4. vasárnap
19:00 Visszatekintő

június 5. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

június 6. kedd
16:00 Testületi ülés

június 7. szerda 
19:00 Cseperedő
19:20 Sportmagazin
19:40 Alkotó kéz
20:00 Vitalitás

június 8. csütörtök 
19:00 Tükörben
19:20 Élen állunk
19:40 Visszatekintő

június 9. péntek 
19:00 Megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog
20:20 Állatbarát magazin

június 10. szombat 
19:00 Ne legyen áldozat!
19.30 Telefonos ambulancia

június 11. vasárnap 
19:00 Visszatekintő

június 12. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

június 13. kedd
19:00 Hollywood Palotán
19:10 Vitalitás
19:40 Visszatekintő

június 14. szerda
19:00 Cseperedő
19:20 Sportmagazin
19:40 Alkotó kéz
20:00 Vitalitás 

AZ XV TV MŰSORA

A kerületi televízió részletes műsorstruktú-
rája az XV TV képújságon és az xvmedia.
hu/tevemusor oldalon, hir de tési ajánlata 
és az Életképek médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon olvasható. A 
közösségi televízió online adást is sugároz, 
amely szintén a honlapon tekinthető meg. 

Ezúton tájékoztatjuk kedves nézőinket, hogy a Magyar Telekom 2016. szeptember 1-jétől megszün-
tette az XV TV adásának sugárzását az analóg csomagban. Ezzel egy időben műsorunk elérhető-
vé vált a digitális platformon, ahol a 230-as és 231-es csatornán tudják megtekinteni adásainkat.

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI HÁZCSOKONAI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 72851153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

PALOTA GALÉRIA
június 9. péntek 18 óra
Diénes Attila Munkácsy-díjas 
szobrászművész kiállítása meg-
tekinthető június 30-ig.

ITALIAMORE – OLASZ EST
június 9. péntek 17–22 óra
Tésztakészítés; Játszva olaszul! 
Délolasz táncok. Belépő: 500 Ft

MIÉNK A JÁTSZÓTÉR!
június 16.  péntek 17 óra
Koncert és kézműveskedés a Rädda 
Barnen és Eötvös utcai játszótéren

SYCONOR RETRO TÁNC PARTY
június 17. szombat 19–23 óra
Ára: 1400 Ft

NYÁRI TÁBORAINK 
Kézműves; Állítsuk meg az időt!; 
Barlangász; Fotó- és animációs; 
Karate; Tánc; Kalandtábor Kisinócon; 
Számítógépes tábor Berneceba-
rátiban… 
Jelentkezés: www.csokonaiksk.hu

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZPESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 20061158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

TÜNDÉREK, TÖRPÉK, 
TÁLTOSOK 
június 19–23. 
A tábort vezeti Mészáros Zsófia és 
Angyal Bernadett színházi jelmez- és 
díszlettervezők. Ára: 18 000 Ft 

KÉZMŰVES KALANDOK 
AFRIKÁBAN
június 19–23. 
Ára: 19 000 Ft (+2000 Ft fakultatív 
éjszakai kaland). 

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZKOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 55361154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

RUHABÖRZE
június 10. szombat 9–12 óra
Ára: 900 Ft/asztal

30+ RETROBULI
június 17. szombat 19–23 óra
Büfé helyett „batyus bál”. 
Ára: 1000 Ft/fő

ÁLLATBARÁT TÁBOR II.
augusztus 21–25-ig
Ára: 20 000 Ft/hét/fő + BKV-bérlet

BARANGOLÓ TÁBOR
augusztus 28. – szeptember 1.
Ára:  20 000 Ft/fő/hét + BKV-bérlet 

DOKUMENTUMTÁR DOKUMENTUMTÁR 
ÉS INFORMÁCIÓS KÖZPONTÉS INFORMÁCIÓS KÖZPONT
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 08531153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

KÖNYVMOLY TÁBOR
augusztus 21–25.
Ára: 17 000 Ft/hét

KERÜLETI KALANDOZÁSOK
június 19–23.
Ára: 17 000 Ft/hét

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

ZSÓKAVÁR GALÉRIA 
A Hubay Zeneiskola diákjainak kiállí-
tása június 12-ig megtekinthető

NYÁRI TÁBORAINK
Kanga, Mesterségünk Címere, Kö-
lyök Fitness, Animációs-Filmes Tábor, 
Kisbagoly Természetbúvár, Ritmikus 
Gimnasztika Tábor, „Mindenmentes” 
Főzőcske Tábor, Képzőművészeti 
Tábor, Séta-Tér Tábor, Bűvész Tábor.
Jelentkezni személyesen a házban

KIKÖTŐ 
IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI SZIGET
1156 Száraznád u. 5. T.: 30/868 6087

DINÓK ÉS MÁS LÉNYEK
ŐSPARKJA TÁBOR
június 26–30. 
Ára: 18 000 Ft (ebéddel, uzsonnával)

KALÓZ TÁBOR
június 26–30. 
Ára: 18 000 Ft (ebéddel, uzsonnával)

KÉPMÁS-EST: Mi férhet el egy
lakótelepi konyhában? 
június 14. szerda, 19 órától
Beszélgetés Saly Noémi Budapest-
történésszel

SZENT IVÁN-ÉJ A KIKÖTŐBEN
június 24. szombat, 18 órától
Ára: 500 Ft

Nyári táboraink széles választékát és a jelentkezési lapot keresse honlapunkon: www.csokonaiksk.huszéles választékát és a jelentkezési lapot keresse honlapunkon: www.csokonaiksk.hu
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S kitántorgott Amerikába másfél 
millió emberünk – írja József 
Attila Hazám című versében, 
mivel a magyar társadalomra 

nagy hatással volt az, hogy a 
XIX. század fordulóján sokan 
próbáltak szerencsét az Új-
világban. Itt hagyták addi-
gi életformájukat, szokásai-
kat, nyelvüket, családjukat. 
Oravecz Imre Kaliforniai 
fürj című regénye az Ár-
vai család amerikai évei-
ről szól. A Rög gyermekei 
trilógia második részé-
ben Árvai István családfő 
magyar földművesből amerikai gyári 
munkás lesz, de nem csak ez jelent vál-
tozást az életükben. Miután megérkez-
tek az amerikai Toledóba, szigorú sza-
bályokat állítanak fel saját maguknak – 
különös tekintettel a családi költségve-
tésre. Fő céljuk, hogy minél több pénzt 
spóroljanak, és hazatérésük után földet 
vehessenek maguknak. 

István természetes intelligenciá-
ja és fémipari tapasztalata miatt gyor-
san beletanul az új munkájába, felveszi 
az amerikai szokásokat, de van, amihez 

ragaszkodik, például szalonna és hagy-
ma reggelire. István felesége, Anna ott-
hon vigyáz az egyre gyarapodó család-
ra, és őrlődik a magyarságuk megtar-
tása és az amerikai mindennapok köve-

tése között. Ez nem is nekik, 
hanem a gyerekek generáci-
ójának nehezebb, a legidő-
sebb fi ú kivételével nem em-

lékeznek Szajlára, az ő ottho-
nuk már az Egyesült Államok. 

A regény erőssége a rész-
letgazdaság és a korhűség. Sok 

mindent megtudhatunk a ko-
rabeli tengeren túli világról, az 

olajfúrásról és a magyar közös-
ség amerikai életéről. A bemuta-

tott kép nem idealizált, hanem valósá-
gos – Árvai Istvánból Steve lesz, és hi-
ába gyűjtenek, kérdésessé válik, hogy 
tényleg hazatérnek-e egyszer. A regény 
önállóan is értelmezhető, de sokat segít, 
ha ismerjük az előzményeket, az Ond-
rok gödre című művet. A Kossuth-díjas 
írótól nagyon várjuk a családtörténet 
befejező részét.
(Oravecz Imre: Kaliforniai fürj, 
Magvető, 2017; 4999 Ft)

Kovács Ildikó
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GRAFIKA: VARGA TÍMEA LAURA
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GRAFIKA: VARGA TÍMEA LAURA

  A szárnyasok összegyűltek, hogy királyt 
válasszanak.

A sas elgondolta, hogy majd ő lesz a király, de a többiek 
azt mondták, hogy az legyen a király, aki a legmagasabbra 
felszáll.

Az ökörszem a sas szárnya alá bújt.

Mikor aztán a nagy madarak felszálltak annyira, hogy már 
nem bírtak feljebb szállni, akkor az ökörszem kiszállt a sas 
szárnya alól, és fölszállt a legmagasabbra, ő lett a király.

Mikor megtudták a madarak, hogyan nyert 
az ökörszem, elkezdték zavarni, hogy majd 
agyonütik a hamisságáért: szégyellték, hogy a 
legkisebb állat a király.

Addig kergették, amíg az ökörszem 
talált egy rózsabokrot. Amilyen kicsi 
volt, be tudott bújni a tövisek közé. 
Oda a többiek nem bírták követni.

Elég lesz, ha csak egy lesi. Ha 
meglátja, hogy kijön, fogja meg, 

vagy adjon hírt a többinek!

Odaállították a legnagyobb szeműt, a baglyot.

A bagoly őrködött is egy jó darabig, de azután 
nagyokat pislantott, s elmerészkedett onnan. 
Mikor az ökörszem kiszállt, nem látta meg.

Most meg már a baglyot akarták megverni, 
mert elszalasztotta az ökörszemet. A bagoly 
elbújt, s azóta nem mer nappal járni, mert 
ha a többi madár meglátja, megveri.

Árvaiék az Újvilágban 

Nem kifejezetten hálás do-
log pedagógusnak lenni a 
mai világban. Megint csak 
a régmúlttal kell példálóz-

nom, ami azért nem is volt olyan nagyon 
régen, de azért nagyon más volt. Akkori-
ban a szülő nemigen szólt bele az iskolai 
életbe (sem), elfogadta, hogy az iskolában 
a pedagógus a főnök. Nem beszélve arról, 
hogy akkoriban a szülő is nevelte a gyere-
két, ami mindhárom félnek jelentős köny-
nyítés volt.

Persze az akkoriban alkalmazott esz-
közök egy része (a tockos, a barack, a vo-
nalzóval az ujjakra suhintás) ma már elfo-
gadhatatlan, a gyereket már a saját szülő-
je se gyepálhatja nevelési célzattal, de ak-
kor is, működött. 

A manapság engedett dolgok pedig vi-
szont leginkább nem. Okos szóval, türe-

lemmel nevelni neveletlen gyerekeket? Vic-
ces. Olyan gyerekekre hatni, akiktől a sa-
ját édesanyjuk is tart? Félelmetes.

Mégis, vannak olyan hősök (vagy in-
kább bátrak), akik megpróbálják, és a ren-
delkezésükre álló eszközökkel, saját sze-
mélyiségükkel, nagy-nagy kitartással és 
empátiával megpróbálnak embert farag-
ni a beilleszkedni nem tudó, de nem is aka-
ró hőzöngőkből. És bármennyire szélma-
lomharcnak is tűnik, vannak kisebb-na-
gyobb sikereik. Amik erőt adnak nekik a 
folytatáshoz, mint ahogy azok a gyerekek 
is, akiket a szüleik igyekeznek a fejre állt 
világban is a normalitás talaján mozgatni.

Ezeknek a hősöknek mondunk most 
köszönetet pedagógusnap alkalmával, kí-
vánva sok erőt és kitartást munkájukhoz, 
ami nélkül ez a világ ennél sokkal rosszabb 
lenne.                                                          -y -a
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A pedagógusnap margójára
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Pestújhelyen mindenkinek van egy 
története, sok a lokálpatrióta és az új 
beköltözők hamar felveszik a város-
rész ritmusát. A Pestújhelyi Napok-
ra minden évben izgatottan készül-
nek kicsik-nagyok egyaránt, a gazdag 
programkínálaton pedig együtt szóra-
koznak a szomszédok, jó barátok. 

Idén különösen szívhez szóló 
volt a felhozatal, hiszen 25. év-
fordulóját ünnepelte a Pestúj-
helyi Közösségi Ház. Stílusosan 
május 19-én egy fotókiállítással 
startolt az idei rendezvénysoro-
zat, melyen a negyed évszáza-
dos pillanatok szinte megeleve-
nítették a régmúlt időket, ha-
gyományokat. Visszaemlékezé-
sekből, nosztalgiázásokból nem 
volt hiány, sok ismerős arc mo-
solygott egymásra. 

Másnap családi naptól volt 
zajos a ház udvara és kertje. Ha-
misítatlan piknikhangulat ra-
gadta magával a résztvevőket, 
a kézműves foglalkozások és in-
teraktív játékok, előadások mel-
lett azonban a főzőverseny adta 
meg a nap pikantériáját. Min-
denesetre leszögezhetjük, a ke-
rület ezen szögletében igencsak 
szeretnek enni-inni, hiszen a 
bográcsokban felsorakoztak a 
hazai ízvilág legjobb fogásai. 
Németh Péter aranyérmes pa-
lóclevese, valamint Varga Ár-
pád és Báder György díjnyertes 
sült keszege mellett a zsűri sem 
ment el szó nélkül. 

A desszertet ezek után csak 
pár nappal később, május 24-
én szervírozták a pestújhelyi-
ek, ekkor bírálták el a környék 
legfinomabb születésnapi tor-
táját. Kovács Gabriella marci-
pános epertortája és Hornyák 
Veronika marcipános, cso-
kis, diós édessége viszont egy-
aránt elcsábította a szénhid-
rátfüggőket. 

Közben persze számos kul-
turális program fogadta még az 
érdeklődőket.

A programsorozat részeként 
avatták fel azt 
az emléktáb-
lát, ami az 
eddigi legna-
gyobb pest-

újhelyi összefogásnak állít em-
léket. Pál Nándortól, a pestúj-
helyi toronyóra kezdeménye-
zőjétől és a Pestújhelyi órakör 

tagjától megtudtuk, hogy a 
táblával is jelezni szerették 
volna, mennyire büszkék 
arra, hogy háromszáz pest-
újhelyi család adta össze az 

óra nagyjából 4 millió forintos 
árát. Az emléktábla avatását 
ünnepi szentmise előzte meg, 
majd a nemzetközileg is ismert 
Szabó-kvartett templomi kon-
certje zárta a programot. 

A zivatar ugyan elmosta 
május 23-án a délutáni meg-
lepetést a játszótéren, azon-

ban a Gerecze emlékkő avatá-
sán sokan összegyűltek az Őr-
járó téren. 

Dr. Gerecze Péter neve is-
merősen cseng a környéken, hi-
szen Pestújhely egyik alapító-
jaként tartják számon, kiemel-
kedő munkásságát emléktáb-
la is őrzi a helyi iskola falán. Az 
ünnepségen unokája, Pogány 
András és neje is részt vett. Két 
nappal később az alapítók pest-
újhelyi iskola falán levő emlék-
tábláját is megkoszorúzták.

A kavalkád még jó pár na-
pig folytatódott a nyitott rajz- és 
zománcműhely az alkotókedvet 
szorgalmazta, a Kerti Kocsmát 
pedig egyszerűen nem lehetett 
kihagyni, hiszen már-már véd-
jegyévé vált a Pestújhelyi Na-
poknak. A programot a MÁV 
Szimfonikus Zenekar koncertje 
zárta.                  (béres–riersch)

Negyed század képekben
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A könyvek és az olvasás egyik legfon-
tosabb ünnepe az Ünnepi Könyvhét, 
ami nemcsak a könyvkiadóknak és az 
olvasóknak fontos, hanem a kerüle-
ti könyvtáraknak is. Vincze Máriával, 
a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár Eöt-
vös Könyvtárának vezetőjével beszél-
gettünk a könyvhét közeledtével a he-
lyi olvasási szokásokról.

– Közeledik az Ünnepi Könyv-
hét, több száz új könyvet adnak 
ki ilyenkor. Figyelembe tudják 
venni az újdonságokat és az ol-
vasói igényeket a könyvtári ál-
lomány bővítésekor?

– Folyamatosan figyeljük 
és vásároljuk az újdonságokat. 
Lehetőségünk van arra is, hogy 
a könyvhét, könyvfesztivál bő-
séges kínálatából válasszunk. 
A beszerzés fő szempontja, mit 
szeretnek olvasni a használók. 
A könyvek vásárlásához egyéb-
ként a XV. kerületi önkormány-
zat is jelentős támogatást ad.

– Milyenek a XV. kerüle-
ti lakosok könyvtárhasznála-
ti szokásai? 

– A könyvtárakat főleg kis-
gyermekes családok és a nyug-
díjas korosztály látogatja, ez a 
többi fi ókkönyvtárunkra is jel-
lemző. Nagyon sok gyermek-
könyvet, szórakoztató irodal-
mat, krimit, kalandos, szerel-
mes könyvet kölcsönöznek. 
Örvendetes, hogy a hazai és 
külföldi kortárs irodalmat is 
sokan és szívesen olvassák. 

– A beiratkozott olvasók 

száma itt a kerületben sajnos 
csökkent egy kicsit, és átalaku-
lóban vannak az olvasói szoká-
sok, ezért is fi gyelünk még in-
kább az olvasók igényeire, vé-
leményére.

– Ön szerint is igaz, hogy az 
olvasó gyerekekből lesznek az 
olvasó felnőttek?

– Azok a gyerekek, akik 
rendszeresen olvasnak, vagy 
nekik olvasnak mindennap 
esti mesét, felnőttként is szíve-
sen vesznek könyvet a kezük-
be. Sok szép, igényes gyermek-
könyv jelenik meg, van miből 
választani. Ha a családban fon-
tos szerepet töltenek be a köny-
vek, s a gyermek látja, hogy 
a szülei is mindennap olvas-
nak, az mindenképpen jó ha-
tással van. Több óvodás és is-
kolás csoport jár rendszeresen 

könyvtári foglalkozásokra. Is-
merkednek a könyvtárral, me-
sét hallgatnak, könyvet kölcsö-
nöznek. Közülük többen ké-
sőbb is visszajárnak.

– Érezhető a forgalmukon, 
hogy sokan elektronikus köny-
vön vagy számítógépen olvas-
nak szépirodalmat?

– Olvasóink között is van-
nak már többen, akik nemcsak 
nyomtatott könyveket olvas-
nak. Van, aki még visszajár, de 
olyan is van, aki már nem jön, 
mert az elektronikus könyv ké-
nyelmesebb, kisebb helyet fog-
lal el. Egy jó regényt el lehet ol-
vasni elektronikus formában is, 
a lényeg az olvasáson van. Én 
szívesebben olvasok egy szép, 
míves, „könyvillatú” könyvet. 
Remélem, sokan gondoljuk 
még így!                           (kovács)

A hagyományoknak megfelelően 
a Fő téren rendezik meg idén júni-
us 9-e és 11-e között a 25. Újpalo-
tai Napokat. 

A programsorozat pénteken 
délután 5 órakor Hajdu Lász-
ló polgármester köszöntőjé-
vel kezdődik. Ezután a Figu-
ra Tánccsoport, a 4 M  Dance 
Company, az Impulse Táncmű-
vészeti Iskola és KHE, majd a 
Hubay Jenő Zeneiskola kla-
rinét-szaxofon együttese be-
mutatóit, illetve elő adását lát-
hatják. Este 8-kor az Eleanor 
Young és a Made in Swing lép 
fel, a zárókoncertet pedig a Sa-
turnus Együttes adja.

Másnap, 10-én a délelőtt  10 
órától a kisgyermekes csalá-
dok állnak a programok közép-
pontjában; lesz Kerekítő foglal-
kozás, Babaszombat és játék 
Csider Krisztával. A kicsit na-

gyobbakat ritmikusgimnaszti-
ka- és aerobicbemutató várja. 
Délután 3-tól a színpadon fel-
lépnek a Dózsa Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépis-
kola diákjai, a Mozdonyveze-
tő utcai óvoda néptáncosai, a 
Rákospalotai Szilas Néptánc-
együttes és Bruti, a humoris-
ta. Este 7-kor a MÁV Szimfoni-
kus Zenekar, majd őket követi 
a The Big Bunny Hall Swinger 
Club koncertje.

Ízelítő az utolsó nap déle-
lőtt 10 órakor kezdődő színes 
programjaiból: a Szilas együt-
tes táncházat tart, fellép Kőhal-
mi Ferenc  bűvész, lesz kötélug-
ró-bemutató és állatszépség ver-
seny, valamint bemutatkozik a 
Rippel Brothers Akadémia és 
a Brass Cirkusz. A háromna-
pos rendezvény a KFT zenekar 
este 8-kor kezdődő koncertjé-
vel  zárul.                                   Sz. A.

Hogy mi a közös a Macskafogó 2. 
című egész estés rajzfi lmben vagy 
a Mr. Bean szösszeneteit feldolgozó 
animációs sorozatban? Nos, azon túl, 
hogy mindkét alkotás magyar stúdi-
ókban készült, a projektben a kerü-
letünkben élő Kovács Títuszt is fog-
lalkoztatták.

– Hogy kerül kapcsolatba az 
ember ilyen híres produkci-
ókkal?

– A rajzfi lmkészítés sok em-
ber munkáját igényli. Még ak-
kor is, ha ma már a produkciók 
nem papíron, hanem digitális 
módszerrel készülnek. Az ani-
mációval egyébként egykori ta-
nárom, Schibik József ismerte-

tett meg. Ő vitt le egy stúdióba, 
ahol később olyan nagy alko-
tókkal, mint Nepp József vagy 
Ternovszky Béla dolgozhattam 
együtt.

– Felmerül a kérdés, hogy 
a párjának, Lázár Zsófi a író-
nak miért nem ön illusztrálja 
a műveit?

– Egyrészt, mert neki van 
már egy illusztrátora, akivel jó 
munka- és szellemi kapcsolat-
ban vannak. Másrészt arra vá-
rok, mikor fog a felnőtteknek 
írni, mert az közelebb áll hoz-
zám. Valószínűleg fogunk mi 
még együtt dolgozni.

– Animációs fi lmben?
– Bár már húsz éve dolgo-

zom animációs produkciók-
ban, mindig is grafi kusnak tar-
tottam magamat. Egyszerű-
en fogalmazva, mindig az ál-
lóképet preferáltam, és nem a 
mozgót. Grafikusként persze 
sokkal nehezebb érvényesülni. 
Ugyanakkor az igaz, hogy az 
animációs folyamatokban való 
részvétel sem mindig egyen-
lő művészi önmegvalósítás-
sal. Tehát megpróbálom a ket-
tőt ötvözni. 

– Az animációs munkák 
mellett rajzolok, sőt festeni is 
szoktam. Szeretek plakátokat 
készíteni. Nem tagadom, hogy 
a múlt század avantgárd stí-
lusai is hatással vannak rám. 

Csak ezek a munkák kevésbé 
látványosak.

– Most mivel foglalkozik? 
– Festek. Csak ezúttal nem 

vászonra, hanem a MÁV-tele-
pi lakásunk falát. A viccet fél-
retéve, abban is van művészet. 

Illetve a német ZDF televíziós 
csatorna számára készítek még 
animációkat, és várom a lehe-
tőséget, hogy grafikai mun-
kát is végezhessek. Szóval nem 
unatkozom.

R. T.

Jubileumi 
Újpalotai Napok

A könyvek illata
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Kovács Titusz | Az állóképet preferálja

Vincze Mária | Olvasni minden formában  öröm

Újpalotai Nyári Játékok
A Boldog Salkaházi Sára-templom (Pattogós utca 1.) udvara ad 
otthont június 19-e és 23-a között az idei Újpalotai Nyári Játé-
koknak. A rendezvénysorozat első napján az egyesült államok-
beli Little G. Weevil és vendégei lépnek fel. Másnap, 20-án Be-
recz András és fi ai koncertjét láthatják az érdeklődők, míg 21-én 
a Szent Efrém férfi kar hangversenyét élvezhetik. Babos Gyula 
június 22-én mutatja be Makrokomosz című lemezét a közönség-
nek, a zárónapon pedig a Sebő Együttes lép fel. Az ingyenesen 
látogatható koncertek mindennap este 8 órakor kezdődnek . 

Rajzolok egy szép világot
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Délvidéki Magyar Golgota

Emléktábla Kocsis Zoltánnak
Emléktáblát avattak Kocsis Zoltán tiszteletére 
a Nyírpalota utca 33. szám alatt május 31-én. 
Kocsis Zoltán kétszeres Kossuth- és Liszt Fe-
renc-díjas zongoraművész, karmester és zene-
szerző, a Nemzeti Filharmonikus Zenekar volt 
főzeneigazgatója, érdemes és kiváló művész Új-
palotán élt 10 évet. Művészete, életműve előtt 
tiszteleg kerületünk a táblaavatással. Az em-
léktáblát Hajdu László polgármester avatta fel, 
emlékező beszédet mondott Mácsai János ze-
netörténész. Az emléktábla Nagy Gábor Mihály 
Munkácsy-díjas szobrászművész alkotása. 

Budapesti Nyári Fesztivál

Több mint száz programmal, zenei, színházi produkciókkal és gyerek-
előadásokkal várja a közönséget a Budapesti Nyári Fesztivál június 3. 
és augusztus 30. között a Margitszigeten és a Városmajorban.
Az idei nyár kínálatában hangsúlyosabban jelenik meg a zene, mint a 
színház – hangzott el a rendezvényt beharangozó sajtótájékoztatón. 
A Margitszigeti Szabadtéri Színpadon a szezont június 9-én a Nemze-
ti Filharmonikus Zenekar koncertje nyitja meg a reformáció 500. év-
fordulója jegyében. Az ünnepi Mendelssohn-estet a Nemzeti Filhar-
monikusok tavaly elhunyt vezetője, Kocsis Zoltán emlékének ajánlják.
A Városmajori Szabadtéri Színpadon június 22. és július 11. között be-
mutatkozik a nyíregyházi, a miskolci, a szombathelyi, a kecskeméti, a 
csíkszeredai és a szabadkai társulat. Minden vasárnap délelőtt gye-
rekszínházi előadásokat tartanak, emellett augusztus végéig csak-
nem 20 világzenei, klasszikus és könnyűzenei koncertet kínálnak a 
Városmajori Szabadtéri Színpadon.
Bővebb információ a www.szabadter.hu oldalon található. 

Rocklegendák 
a Várkertben

Több mint harminc év után 
visszatérnek a rocklegendák 
az egykori Ifi parkba. A Pira-
mis évek elnevezésű produk-
ció, Révész Sándor és Závodi 
János fi atal zenésztársakkal 
adja elő a régi Piramis-dalokat 
június 15-én. A Beatrice lép fel 
augusztus 6-án, a Mini és a P. 
Mobil augusztus 12-én, a Skor-
pió augusztus 25-én, végül 26-
án a Karthago ad koncertet – 
adta hírül az MTI. 

100 szóban Budapest 
Idén is meghirdette a 100 szó-
ban Budapest című pályázatot a 
Mindspace csapata a Budapes-
ti Fesztivál- és Turisztikai Köz-
ponttal együttműködve. A jelent-
kezők június végéig küldhetik 
be maximum százszavas törté-
netüket, amely bármilyen mó-
don kapcsolódik a fővároshoz. A 
győztesek pénzjutalmat kapnak, a legjobb száz írás zsebkönyvben is 
megjelenik, az illusztrátorok munkáiból pedig kiállítás nyílik az őszi 
CAFe Budapest Fesztiválon és a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtárban.
A pályázatokat június 30-ig lehet beküldeni online a www.100szoban-
budapest.hu oldalon, illetve postai úton vagy személyesen a Lumen 
Kávézóba (1088 Budapest, Mikszáth Kálmán tér 2.). Emellett a pályá-
zatot kiíró Mindspace Nonprofi t Kft. a város több pontján helyez ki 
„100 szóban Budapest” feliratú dobozokat, amelyeket postaládaként 
használhatnak a résztvevők. 

Hangverseny a templomban
Minden érdeklődőt vár a Ma-
gyar Régizenei Társaság és a 
Pestújhely–Újpalotai Reformá-
tus Egyházközség az Ars Rena-
ta szólóének-együttes pestúj-
helyi református templomban 
(Sztárai Mihály tér 3.) június 
5-én délután 5 órakor tartandó 
hangversenyére.
Műsorban szerepelnek Balassi 
Bálint, Bogáti Fazakas Miklós, 
Szenczi Molnár Albert zsoltá-
rai, Alessandro Grandi, Lodo-
vico Grossi da Viadana, Virágh 
László és ismeretlen szerzők 
művei. A belépés díjtalan, vi-
szont adományokat elfogad-
nak a szervezők. 

Hadrianus-kiállítás 
Hadrianus életét bemutató kiállítás nyílt a római császár trón-
ra lépésének 1900. évfordulójára emlékezve pénteken az Aquin-
cumi Múzeumban Hadrianus MCM – Egy ókori karrier történe-
te címmel. 
Az óbudai Kórház utcában május elején nyílt szabadtéri kiállí-
tás az idei Hadrianus-év kapcsán, akit azonban komolyan érde-
kel Hadrianus kora, az Aquincumi Múzeumban ismerheti meg az 
uralkodó életútját.  
Aquincum nagyon sokat köszönhetett Hadrianusnak, nemcsak 
azért, mert ő volt a kettéosztott provincia első helytartója, ha-
nem mert uralkodása alatt indult meg a település gyors fejlődé-
se, városi rangot is ekkor kapott Aquincum. 
A múzeum kiállítása elsősorban a jelentős pannóniai tevékeny-
séggel is büszkélkedő császár életének állomásait, főbb hely-
színeit mutatja be, számos olyan tárgyon (fegyverek, érmek, 
mindennapi használati tárgyak, sőt egy Hadrianus-mellszobor) 
keresztül, amit a nagyközönség eddig nem láthatott. A kiállítás 
október 31-ig látogatható. 

Felújítás miatt hosszabb idő-
re bezár a Planetárium. A 
Népligetben lévő intézmény 
utolsó nyitvatartási napja jú-
nius 17. lesz. Piróth Eszter, a 
Tudományos Ismeretterjesz-
tő Társulat (TIT) igazgató-
ja az M1 hírcsatorna műso-
rában elmondta, hogy tavaly 
egy heves vihar nyomán olyan 
súlyos károk keletkeztek az 
épületben, hogy már nem 
volt biztonságos, ezért más-
fél hónapra bezárták. Ekkor a balesetveszélyt 
sikerült elhárítani, működőképessé vált a 
Planetárium, de a tető szigetelésére nem volt 

lehetőség, az esővíz ugyanúgy befolyik az 
épületbe. A tetőszigetelés várhatóan az év vé-
géig megtörténik. 

A Délvidéki Magyar Golgota című időszaki kiállítás megnyitójára hívja és várja az érdeklődőket Rá-
kospalota Pestújhely és Újpalota Helytörténeti Gyűjteménye június 1-jén, csütörtökön délután 6 órá-
ra. A trianoni traumáról Vincze Gábor történész, a délvidéki vérengzésekről Cseresnyésné Kiss Mag-
dolna, a Keskenyúton Alapítvány Kuratóriumi elnöke emlékezik meg. A kiállítás július 15-ig látható. 

Bezár a népligeti Planetárium
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RENDŐRSÉGI HÍREK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek) az 1 305 3230 (ügyfélfogadási 
időben), 1 305 3147 (ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

Miután egy ittas férfi t a sofőr 
nem engedett felszállni a 133E 
jelzésszámú buszra, a sér-
tett utas egy kemény nyalókát 
hajított a megállóból elinduló 
járműnek. Pechére a nyalóka 
erősebbnek bizonyult az egyik 
üvegablaknál, amin lyuk ke-

letkezett, és az üveg többi ré-
sze is megrepedt. A kár meg-
közelítette a 200 ezer forin-
tot. A sofőr a diszpécserszol-
gálaton keresztül értesítette a 
rendőröket, akik rongálással 
gyanúsították meg a dobáló-
dzó  férfi t.                              RiTa

Álkorlátozott
Egy férfi  a felesége nevére ki-
állított mozgáskorlátozott 
parkolási igazolványt hasz-
nálva a részükre fenntartott 
területen parkolt le az M3-as 
autópálya Szilas pihenőhely 
egyik áruháza előtt. A férfi t a 

rendőrök a helyszínen igazol-
tatták, s miután beigazoló-
dott, hogy nem volt jogosult a 
kártya használatára, így köz-
ok irat-hamisítás bűntettében 
indítottak ellene eljárást.

       R. T.

Motorra se!
Azt hitte egy férfi , ha segéd-
motorral közlekedik, nem 
baj, hogy előtte alkoholt fo-
gyaszt. A rendőröknek azon-
ban ez nem volt mentség, a 
kismotorral közlekedő férfit 

megállították, szondáztat-
ták, s miután kiderült, hogy 
ivott, ittas állapotban elköve-
tett járművezetés vétségében 
indítottak ellene vizsgálatot.

              -sch -s

Karcos hölgy

Édes bosszú

Egy hölgy vitába keveredett 
volt barátjával, akit többek 
között azzal is megfenyege-
tett, hogy meg fogja rongálni 
az autóját. Ez utóbbi fenyege-
tését be is váltotta, mert a la-
kást elhagyva egy bicskával 
alaposan összekarcolta a férfi  

autójának motorháztetejét, 
illetve a jobb oldalát addig 
ütötte, míg a karosszéria meg 
nem sérült. A férfi  feljelentést 
tett a rendőrségen, a nő ellen 
pedig kisebb kárt okozó ron-
gálás gyanúja miatt indult el-
járás.                                 (riersch)
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„Hatvannyolc kilométeres sebesség-
gel mértek be a rendőrök az M3-as 
bevezetőjén – hívott fel egy olva-
sónk –, ahol gyakorlatilag a Kacsóh 
Pongrác felüljáróig 80 kilométeres 
a megengedett sebesség, kivétel per-
sze a Szerencs utcai átjáró. Minden-
ki tudja, hogy ebben a keresztező-
désben VÉDA kamerát raktak ki. Ám 
mobilmérést is végeznek itt az első 
felüljáróról, így azt is megbüntethe-
tik, aki a kereszteződés után rálép a 
gázpedálra, hogy ismét felgyorsuljon 
80-ra, s mondjuk a feloldó tábla előtt 
öt méterrel már 68-nál tart. Ez azért 
már nonszensz.”

Az említett eset nem egyedü-
li, sokan vannak, akik az utób-
bi időben több tízezer forin-
tot fi zettek, mert ennél a cso-
mópontnál a megengedettnél 
gyorsabban hajtottak. A rend-
őrség szerint azonban még 
mindig nem elegen, legalább-
is ahhoz, hogy ne forduljanak 
elő sebességtúllépésből kelet-
kező balesetek. Igaz, ami igaz, 
az M3-as autópályán, de annál 
alacsonyabb rendű utakon is, 
mint a Szentmihályi úton vagy 
a Régi Fóti úton, gyakran ta-
lálkozhatunk olyan autóveze-

tővel, aki fi ttyet hány a sebes-
séghatárra. Ilyenkor előszere-
tettel mondjuk, „Bárcsak meg-
büntetnék!”

A két példa persze a két vég-
let, a közlekedési morál hely-
zete ennél sokkal árnyaltabb 
téma. Megpróbáltunk utána-
járni, hogy mégis mi a helyzet a 
kerületben. A BRFK Sajtóosz-
tályától megkérdeztük többek 
között, milyen sűrűn végeznek 
sebességméréseket a kerület-
ben, mi alapján választják ki 
a mérések helyszíneit, és hogy 
a lakosság ebbe beleszólhat-e. 
A téma kényességét jelzi, hogy 
meglehetősen szűkszavú vá-
laszt kaptunk a kérdéseinkre:

„A Budapesti Rendőr-főka-
pitányság állománya heti rend-
szerességgel végez sebesség-
ellenőrzést – többek között – a 
XV. kerület területén a rendőr-
ség honlapján is hozzáférhető 
havi sebesség-ellenőrzési terv 
alapján. 

A mérési helyszínek kivá-
lasztása komplex döntéshoza-
tali folyamat eredményeként, 
több tényezőt – köztük a lakos-
sági bejelentéseket is – fi gye-
lembe véve történik meg. Sza-
bályszegés esetén helyszí ni in-
tézkedés keretei között, illetve 
hatósági eljárás során kerül sor 
azok szankcionálására.”

Riersch Tamás

A KRESZ nem megfelelő ismerete 
vagy a többi – egyébként szabályta-
lanul manőverező – autós utánzása, 
de akár a GPS instrukciójának felté-
tel nélküli elfogadása is bajba sodor-
hatja az autóst vagy a biciklist – tud-
tuk meg Czebe Sándortól, a Safedrive 
Kft. közlekedésbiztonsági trénerétől.

A közlekedési szabályok közül 
az egyik nagy mumus a sebes-
ségkorlátozó tábla. Azzal még 
nincs baj, hogy lelassítunk a 

rajta látható sebességre, de az 
sokaknak okoz gondot, hogy 
meddig érvényes az előírás. 

– Ha például lakott terület 
felé haladunk a megengedett 
90 km/h sebességgel, és a tele-
pülés előtt találkozunk egy 70 
km/h sebességkorlátozó táb-
lával, a táblát elhagyva, amíg 
nem érünk el egy útkereszte-
ződésig – ami akár a másik ol-
dalon is lehet –, mehetünk 70-
nel, nem kell az általában előírt 

50 km/h sebességre lassítani – 
mondja a szakember.

Tévedés azt hinni, hogy elő-
zéskor arra a rövid időre átlép-
hetjük a megengedett sebessé-
get. Csak akkor előzhetünk, ha 
azt az előírt sebességhatáron 
belül meg tudjuk valósítani.

A kerékpárosoknál a leg-
gyakoribb hiba az egyirányú 
utcában való szembehaladás. 
Ez ugyanis csak akkor szabá-
lyos, ha a behajtani tilos táb-
la alatt kiegészítő tábla enge-
délyezi.

A GPS is sokszor megtréfál-
ja az embert, főleg, ha újrater-
vez a rendszer. Azt tudni kell, 
hogy a szoftverek nem min-
dig naprakészek, így könnyen 
előfordulhat, hogy visszafordít 
bennünket ott, ahol azt egyéb-
ként szabály vagy egyéb jelzés 
tiltja – hívja fel a figyelmet a 
szakember.                              -y -a

VÉDA kamera balesetek ellen

Tények és tévhitek

Figyelő szemek | Vegyük le a gázról a lábunkat!

Bevisz az erdőbe | Ne higgyünk a géptérképnek! 

FO
TÓ

: X
V 

M
ÉD

IA
, N

AG
Y 

BO
TO

ND

FO
TÓ

: X
V 

M
ÉD

IA
, N

AG
Y 

BO
TO

ND

 



2017. június 1.ÉLETÉLETképekképekÉ L E T k é p e k20 S P O R TS P O R T k é pk é p

„Egymást szolgálva győztessé válunk!” – 
olvasható a REAC futballcsapatának öltöző-
jével szemben, és ezt minden játékos látja, 
mikor kimegy a gyepre. Ennek az üzenetnek 
a mostani helyzetben különleges súlya van. 

Mire lapunk megjelenik, már eldől, 
mi lesz a nagy múltú kerületi fo-
cicsapat sorsa. Arról az együttes-
ről beszélünk, amelyik 2009-ben 
esett ki az NB I.-ből, ahova egyéb-
ként 2006-ban jutott fel, majd a 
mélyrepülését folytatva 2012-ben az 
NB II.-től is búcsúzott, hogy aztán 
négy év NB  III.-as szereplést követő-
en egészen az amatőr futball (Buda-
pest-bajnokság) szintjéig süllyedjen. 

Persze, ha cikkünk megírását kö-
vető három mérkőzésen – a Debre-
cen II., az ESMTK és a Putnok ellen 
– valami csoda történik, és a REAC 
kilenc pontot gyűjt, illetve a többi 
eredmény is úgy alakul, ahogy sze-
retnénk, akkor még az is lehet, hogy 
mindez másképpen történik. Egy 
tény, a csapatot az utolsó hat mér-

kőzésen nem az addigi vezetőedző, 
Dinka Balázs, hanem egy régi „rea-
cos” szakember, Balogh László irá-
nyítja.

– Hogy miért vállaltam el? – kér-
dezett vissza az új edző a Debrecen 
elleni találkozó előtt –, mert úgy 

éreztem, tartozom ennyivel ennek a 
klubnak.

Balogh László még Mátyus-érá-
ban (Mátyus János), 2010–14 kö-
zött volt a REAC pályaedzője, így 
többek között részese volt a 2013-as 
NB  III.-as bronzéremnek is. Aztán 

2014-ben követte „főnökét” Pápára, 
majd Nyíregyházára, ahonnan 2016-
ban távoztak. 

Amikor megkeresett a REAC ve-
zetése, úgy éreztem, nem szabad 
visszautasítanom őket, hisz nagyon 
szép éveket töltöttem Rákospalotán. 
Megpróbálok segíteni a klubon, de a 
döntés már nem csak a mi kezünk-
ben van. Nem félek a feladattól, és 
már három mérkőzésen sikerült any-
nyi (négy) pontot gyűjtetnem a játé-
kosokkal, amennyit összesen az elő-
ző 11 tavaszi mérkőzésükön – mond-
ta a szakember. 

Ha a REAC kiesik az NB III.-ból, 
szinte biztos, hogy jövőre új edző-
vel kezdi majd a Budapest-bajnoksá-
got. Mátyus ugyanis nem fog az NB I. 
után az amatőr ligában edzősködni, 
Balogh László pedig követni fogja 
őt az újabb NB-s csapatához. Ha vi-
szont a REAC bent marad a „profi k” 
között, megint új helyzet áll elő: ak-
kor már érdemes elgondolkozni a 
folytatáson.                                       R. T.

„Tartoztam ennyivel a klubnak”

Sok a kérdőjel | Bennmaradás új edzővel?
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Gombfoci-
verseny  

Várnak mindenkit sok szere-
tettel a szervezők a IV. Test-
vériség Kupa országos gomb-
fociversenyre a Csokonai Mű-
velődési Házba (Eötvös utca 
64–66.) június 3-án. 

A megmérettetést immár 
negyedik alkalommal szerve-
zi meg a XV. kerületben mű-
ködő civil szervezet, a Palotai 
Csokonai Asztali-labdarúgó 
Egyesület.   

A verseny megnyitóját há-
romnegyed 10-kor tartják, az 
eredményhirdetés pedig dél-
után 4 és 5 órakor között lesz.
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Az NB I.-es tagságáért küzdött a Palota RSC női 
röplabdacsapata május utolsó vasárnapján. 

Osztályozómérkőzésen fogadta a Miskolc 
együttesét a Palota RSC. Ehhez az első 
fontos lépést már korábban megtették, 
hisz az NB II. Keleti-csoportjának győz-
tese ellen idegenben úgy nyertek 3–2-re, 
hogy az első két játszma még a házigazda 
Miskolcé volt. 

A május 28-i visszavágó előtt egysze-
rű volt a képlet, ha nyer a Palota, akkor 
mindenképpen NB I.-es marad, ha 3–0-
ra vagy 3–1-re kikapna, akkor pedig a má-

sodosztályban folytatja, ha viszont 3–2-
re nyerne a Miskolc a Sződliget úti csar-
nokban, akkor egy ráadás szettben kel-
lene dönteniük a csapatoknak a párharc 
győzteséről. 

Ennek megfelelően a Palota RSC na-
gyon komolyan vette a visszavágót, ami-
nek az első szettjét villámgyorsan 25–13-
ra besöpörték a lányok. A második játsz-
ma azonban rendkívül szorosra sikerült. A 
Miskolc sokáig több ponttal vezetett, majd 
jött egy 7–0-s palotai roham, s máris a ha-
zaiak álltak nyerésre, ám volt még csavar 
a mérkőzésben, mert egy palotai hullám-

völgynek köszönhetően 22–20-ra megint 
a Miskolc vezetett, de Fekete Krisztina ve-
zetőedző jókor kért időt, és a játékosai 25–
23-ra végül a második szettet is behúzták. 
Innentől kezdve már csak a ráadás játsz-
ma elkerülése volt a tét, amit a Palota egy 
újabb sima szettel (25–19) könnyedén tel-
jesített is a lélekben megtört miskolciak 
ellen. Ezt követően pedig jöhetett az önfe-
ledt ünneplés. 

A május 28-i találkozó legfőbb tapasz-
talata az volt, hogy a Palotának mindig 
ilyen kiélezett mérkőzéseket kellene ját-
szania. Mert ez a közönséget is érdekli, a 
több néző a lányokat is jobb játékra sar-
kallja. A Miskolc elleni telt házas vissza-
vágó kifejezetten jó hangulatú meccs volt, 
amin a csapat és a közönség végre egy-
másra talált. 

– Nagyon örülök, hogy bent maradt a 
Palota RSC az NB I.-ben – mondta a klub-
alapító Szalayné Sebők Éva egykori legen-
dás edzője, Kotsis Attiláné Gabi néni. – 
Amióta utoljára láttam a lányokat, renge-
teget fejlődtek. De hogy jövőre ne kerülje-
nek ismét ilyen helyzetbe, még sokat kell 
technikailag, ütőerőben és védekezésben 
is fejlődniük.

Ezt erősítette meg Balogh Beatrix, 
a csapat vezetője is, aki elmondta, hogy 
most még ünnepelnek, de már a napok-
ban elkezdik építeni a jövő csapatát.

Riersch Tamás

Első osztályú lányok
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Önfeledt öröm | Az utolsó pillanatban húzták be a benmaradást
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SPORTMOZAIK

A LEGJOBBTÓL TANULHATUNK
Az Újpalota Sportegyesület 
meghívására június 9-én, pén-
teken este fél 7 és 9 óra kö-
zött a VIII. kerületi Tavaszme-
ző utca 15–17. A épületének 
tornatermében szemináriu-
mot tart majd Maurizo Gai, a 
világhírű 7 Danos olasz wado 
ryu mester. Neki nagy szere-
pe volt abban, hogy hazánk-
ban is meghonosodott a wado 
ryu stílus. A wado ryu alapja 
az a kempo volt, amelyet az 
Újpalota SE sportolói is mű-
velnek. Az eseményre minden 
érdeklődőt szeretettel várnak.

DIPLOMÁCIAI SIKER

A Nemzetközi Sportújságíró 
Szövetség 80., tisztújító köz-
gyűlésén – melyen 110 tagor-
szág képviseltette magát – a 
dél-koreai Pjongcsangban a 
szervezet vezetőségének tag-
jává választották Csisztu Zsu-
zsát, a Magyar Sportújság-
írók Szövetsége első alelnökét, 
a MOB tagját, a Pestújhelyen 
élő népszerű televíziós sport-
újságírót. Ezzel a 24 tagú tes-
tület két női tagjának egyike 
lett a kenyai alelnök, Evelyn 
Watta mellett. Csisztu Zsuzsa 
29 év után sikeresen tért visz-
sza Dél-Koreába, ahol az 1988-
as szöuli olimpián a magyar 
női tornászválogatott tagja-
ként nyolcadik helyezett lett. 

CÉL AZ AKADÉMIA 
Rabóczki Balázs, a REAC SISE 
szakmai igazgatója nemrég a 
London melletti Brooke House 
College Football Academy 
nevű egyesület meghívásá-
nak tett eleget. A korábbi vá-
logatott kapus a két egyesület 
közötti együttműködés miatt 
utazott Angliába. A megálla-
podás értelmében a legtehet-
ségesebb sportiskolás játéko-
soknak a jövőben lehetőségük 
lesz az angol akadémiára be-
kerülni. Emellett a REAC SISE 
egy csapatszintű meghívást 
is kapott őszre. Az angliai ösz-
szetartásra a legjobb sport-
iskolások utazhatnak majd. 

A Dózsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépiskolában 
idén is kiosztották a „Sporttal a Dó-
zsáért” díjakat. Az elismerést idén 
négy tanuló vehette át. Hárman kö-
zülük a testnevelés-tagozatos osz-
tályba, a negyedik díjazott azonban 
a nyelvi előkészítős osztályba jár. 

Hollósy Kristóf a Dunake-
szi Kinizsi futsaljátékosa. Idén 
már a felnőttek között is be-
mutatkozott, de főként még az 
U20-as bajnokságban játszik. 
Ha tehette, részt vett minden 
iskolai sportversenyen, de leg-
jobban a futballpályán érez-
te magát. Részese volt az előző 
tanévben országos diákolimpi-
át nyerő iskolai csapatnak, ami 
a Lille-ben rendezett középis-
kolai Európa-bajnokságon is 
részt vehetett. 

A tesitagozatosok között is 
díjaztak egy focistát. Török Kit-
ti jelenleg a Kóka KSK labdarú-
gója, ahonnan a következő lé-

pés – remélhetőleg – a Ferenc-
város lesz. Ő és az újpesti szí-
nekben jégkorongozó Paulheim 
Adrienn egyaránt tagja volt an-
nak a kispályás floorballcsa-
patnak, ami 2014-ben második 
lett az országos diákolimpián. 

A negyedik díjazott pedig 
egy volt sprinter, majd ameri-
kai focista, Jakubecz Norbert 
volt, aki többek között kötél-
mászásban nyújtott maradan-
dót. Ő az országos középisko-
lai versenyen egyéniben és csa-
patban is felállhatott a dobogó 
tetejére, ami a Dózsa gazdag 
sporttörténetében is kiemelke-
dő eredménynek számít.

A négy diák az elismerése-
ket azért kapta, mert a gim-
náziumi évek alatt rendsze-
res szereplői voltak az iskolai 
sport eseményeknek. Az iskola 
vezetése ezzel az elismeréssel 
köszönte meg nekik a dózsás 
közösségért tett szolgálataikat.

-sch -s

– Akivel már előfordult futás közben, 
hogy megfelelő edzettségi és egész-
ségi állapota ellenére egy idő után azt 
érezte, egyre fogy az ereje, megy fel 
a pulzusa és egyre jobban izzad, 
annak futónak nem megfelelő az 
energia-utánpótlása – hívja fel a fi -
gyelmet Szakács Olivér fi tneszedző.

Bármennyire is azt gondoljuk, 
hogy edzés közben a zsírrak-
tárak felhasználásával bizto-
sítjuk majd az energia pótlását, 
és ez majd a fogyásban is segít, 
sajnos ez nem egyértelműen 
van így. A szervezetnek ugyan-
is szénhidrátra is szüksége van 
a pótláshoz, ezért edzés előtt 
2 órával mindenképpen enni 

kell, akinek a gyomra bírja, tel-
jes kiőrlésű kenyeret vagy kek-
szet, de legalább egy almát vagy 
egy joghurtot.

Ha az edzés egy óránál to-

vább tart, futás közben is 
gondoskodni kell a szénhid-
rát-utánpótlásról. A szakember 
szerint annyiszor 0,5-1 gramm 
szénhidráttal kell számolnunk 

óránként, amennyi a testsú-
lyunk. Jó megoldás a frissítésre 
a többféle szénhidrátot tartal-
mazó izotóniás ital, a legideáli-
sabb a 4-8 százalékos koncent-
rációjú. Mivel egyre melegeb-
bek a napok, nem szabad el-
feledkezni a fokozott izzadás 
miatt a só beviteléről sem.

–  A me n n y i b e n  p e d i g 
2 órásra vagy annál hosszabb-
ra tervezzük a futást, az italon 
kívül érdemes egy energiasze-
letet vagy gélt magunkkal vin-
ni, mivel a folyadék ilyen hosz-
szú időre már nem tudja biz-
tosítani a megfelelő szénhid-
rát-utánpótlást – hangsúlyozza 
a  szakember.                           Sz. A.

Az előző évek hagyományaival ellen-
tétben idén csak május végén nyitot-
ták meg kapuikat a fővárosi stran-
dok. Tanév végére azonban minden 
budapesti fürdőben lehet majd pan-
csolni.

A strandszezon változásokkal 
indult 2017-ben. Az időjáráson 
kívül ezúttal a beruházások is 
átszabták a jól bevált szokáso-
kat. A Budapest Gyógyfürdői 
és Hévizei Zrt. arról tájékoztat-
ta a lakosságot, hogy a Dagály 
már nem mint strand funkcio-
nál, és az üzemeltetés sem ma-
radt a hatáskörükben, míg a 
Palatinus a helyi és margitszi-
geti fejlesztések miatt csak jú-
nius 3-tól látogatható. 

Ami változatlan, hogy min-
den fővárosi strandon és für-
dőben számos családi, diák- és 
egyéb kedvezményekkel, prog-

ramokkal várják az érdeklődő-
ket. A június 10-i Wellness Vi-
lágnapja kezdeményezéshez 
például csatlakozott a Széche-
nyi fürdő is. Ezen a napon in-
gyenes gyógyvízkóstolást tar-
tanak az uszodai előcsarnok-
ban 11, délután 2 és 5 órakor. A 
kihelyezett roll up mellett fotót 
készítők között pedig fürdőbe-
lépőket sorsolnak ki. 

Ezenkívül a hagyományos 
fürdőszolgáltatások és aquafi t-
nesz mellett továbbra is ingye-
nes aerobikórákkal kedves-
kednek a látogatóknak. Azt 
azonban érdemes figyelem-
be venni, hogy pünkösdhét-
főn, június 5-én a gyógyfürdők 
és a strandfürdők vasárnapi 
nyitvatartás szerint, hétvégi 
árakkal üzemelnek! Részletek 
a budapestgyogyfurdoi.hu 
 oldalon.                                  (béres)

Fontos a folyadékpótlás 

Gyógyvízkóstolással 
indul a strandszezon!

Régen két helyen is strandolhattak a kerületben: az Adria – Őrjá-
rat utca kereszteződésében működött Hajdú Márton pestújhelyi 
strandfürdője, míg Rákospalotán a Liva-malomnál hűsölhettek 
a fürdőzők. Ma már csak a szomszédos kerületekben úszkálha-
tunk, és reménykedhetünk, hogy az egykori Észak-Pesti Kórház 
területét hamarosan újra birtokba vehetjük – akár bikiniben is. 

Kell a szénhidrát | Egy energiaszelet is elegendő
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Mindenki egyért

Lelkes dózsások | Sportos összetartás
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ÉLETképek
Az ÉLETképek következő száma 2017. június 15-én jelenik meg.
Lapzárta: 2017. június 8. 12 óra.  
A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség 
csak a következő lapszámban tudja közölni.

R E J T V É N YR E J T V É N Y



A 2017/9. szám helyes megfejtői közül 
Spiró György: Diavolina, Lakatos István: Óraverzum Tisztítótűz, illetve 

Oravecz Imre: A rög gyermekei I. című könyvét nyerték 
a Magvető Kiadó jóvoltából: 

Mészáros István, Kossuth utca
Dr. Szászkó Györgyné, Énekes utca

Bejcsi Andrásné, Neptun utca
  

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küldje 

el zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) 

vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 

A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNY”. Két helyes megfejtőnk Sze-

gő András: Bombasiker című könyvét nyeri a Magvető Kiadó jóvoltából, 

egy helyes megfejtőnk pedig kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a 

Thököly Vendéglő felajánlása jóvoltából. A beküldési határidő: június 12.

Ablak, ajtó, 
erkély, kirakat 

üvegezése
Hőszigetelő üvegek,  zu-
hany kabinok beépítése.
Régi keretek 
átalakítása hőszigetelő 
üveg befogadására. 

Gyorsan, tisztán, 
pontosan! Biztosításra is! 

Nagy Miklós Nagy Miklós 
telefon: 06 20 9777 15006 20 9777 150

ÜVEGES ÜVEGES 
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KONYHABÚTORKONYHABÚTOR
ELŐSZOBABÚTORELŐSZOBABÚTOR

GARDRÓBGARDRÓB
készítés  felújítás 
szállítás  szerelés
ingyenes felmérés 

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

H I R D E T É SH I R D E T É S

F E L H Í V Á S
a XV. kerületi ingatlantulajdonosokhoz, ingatlanhasználókhoz, vállalkozásokhoz 
szövetkezeti és társasházak lakóközösségeihez és kezelőihez
A Lokálpatrióták a XV. Kerületért Egyesület kezdeményezi, hogy kerületünkhöz tarto-
zás kifejezése érdekében mindenki tűzze ki ingatlanán a kerület zászlaját.
A kerületi zászló használatát a 31/1999. (XI. 1.) sz. önkormányzati rendelet szabályozza.
A rendelet 
„1/A. §. 2. bekezdése szerint: Az önkormányzat zászlaja, illetve lobogója (a további-
akban: zászló): 2 m × 1 m-s méretű fekvő téglalap alapon, a zászlórúdtól kezdődően 
egyenlő szélességű fehér–világoskék–fehér–világoskék színnel függőlegesen csíko-
zott sávokból áll, amelyet a középső világoskék–fehér sávban az önkormányzat csú-
csos pajzstalpon álló címere díszít.
6. §. 1. bekezdése szerint: Az önkormányzat zászlaját (lobogóját) kizárólag hiteles 
alakban szabad ábrázolni. 

Hiteles alakja: A jelképekben használt színek
 Pantone 
 (solid coated) CMYK RGB
pajzs és olajb. 1797C 0,100,99,4 204,41,43
pajzs és faágak 362C 70,0,100,9 51,140,38
ekevas cool gray 6C 0,0,0,31 181,176,173
búzakalász yellowC 0,0,100,0 245,230,23
cserfatermés 131C 0,32,100,9 199,148,13
zászló 306C 75,0,7,0 0,184,224

6.§. 6. bekezdése szerint: A kerülethez tartozás kinyilvánítása céljából magánszemély, 
jogi személy vagy jogi személyiség nélküli szervezet a zászlót külön engedély nélkül az 
e rendeletben foglalt korlátozások megtartásával használhatja.”
A zászló és – ha szükséges – a zászlótartó vas a PALOTA-15 Rehabilitációs és Közfog-
lalkoztatási Közhasznú Nonprofi t Kft.-től beszerezhető
1151 Budapest, Bogáncs utca 10. Telefon: +36 1 307 7373
Részletesebb felvilágosítás a +36  20  966  6617 telefonszámon és a lokalpatrio-
takxv@gmail.com e-mail-címen kérhető.
Budapest, 2017. május 4.
 Hajdu László tiszteletbeli elnök dr. Németh Péter elnök

b k dé i k l h

IDÉN TEGYEN TÖBBET
A HALLÁSÁÉRT!

A jó hallás fiatalon még természetes, de az idő előrehaladtával látásunk-

hoz hasonlóan hallásunk minősége is csökken. Az időskori hallásromlás 

elkerülhetetlen folyamat, gyakran csak a rokonok, barátok hívják fel rá a 

figyelmünket.

Az eredményes hallásjavítás szempontjából kulcsfontosságú a korai 

felismerés, melynek köszönhetően jó eséllyel csökkenthető, vagy megál-

lítható a hallás gyors ütemű romlása. Fontos tehát, hogy már az első 

tünetek jelentkezésekor szakember segítségét kérjük!

A hallásvizsgálat fájdalommentes, képzett audiológus szakemberek 

végzik, nincs szükség beutalóra és a Pannon Halláscentrumokban 

június 1. és június 30. között INGYENESEN vehető igénybe.

Kérjük, a felhívást adja tovább családtagjának vagy ismerősének, hogy 

másoknak is segíthessünk!

• Társaságban hallja mások beszédét, de nem érti?

• Úgy tűnik, hogy mások motyognak és többször vissza

 kell kérdeznie?

•  Hangosabban hallgatja a TV-t, mint mások?

• Előfordul, hogy nem megfelelően érti a telefonban a beszédet?

Bármely kérdésre IGEN a válasza, 

ingyenes hallásvizsgálatra,  az alábbi Pannon Halláscentrumba!

KÉRJEN IDŐPONTOT 

Dr. Helfferich Frigyes PhD

fül-orr-gégész, audiológus, orvos ezredes

DrDr HeHelfflfferericichh FrFrigigyeyess PhPhDD

Budapest, Zsókavár utca 42 – 44.
(Zsókavár utcai Rendelő )

Időpontkérés:  06  1 410 0664

Ingyenesen hívható telefonszámunk: 06 80 182 182

www.pannonhallas.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós 
kivehető, rögzített 

fogpótlások készítése 
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!
XV. kerület, 

Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V
TERMELŐI MÉZEKTERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, 

hársméz, lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT3 KG FELETT
ingyenes ingyenes 

házhoz szállítás!házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

Üzletcím: 1165 Bp., Páskomliget út 8.
(Újpalotai vásárcsarnokkal szemben) 

Mobil: 06 30 921 0915 · Tel.: 06 1 605 7075

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS!

Festményt, bútorokat, 
fali-, asztali-, kar- és zsebórákat, 
bronz tárgyakat, porcelánt,
Herendit, Zsolnayt, Hummelt,
ezüst tárgyakat,
kitüntetést, képeslapot,
régi pénzeket, régi bizsut,
antik lakberendezési tárgyakat,
csillárt szőnyeget 
és TELJES HAGYATÉKOT!

Kiszállás és 
értékbecslés 
DÍJTALAN!
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Szombatonként  kedvezmény

„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A Posta és az OTP mellett!
F  ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Szerviz munkafelvevőt 
és Szerviz asszisztenst 
keres a Ford Solymár 

budapesti márkaszervize
Részletek:
• Szerviz munkafelvevő: 

http://fordsolymar.hu/szerviz-munkafelvevo
• Szerviz asszisztens: 

http://fordsolymar.hu/szerviz-asszisztens
Amit nyújtunk:
• alkalmazotti munkaviszony hosszú távra
• kulturált, színvonalas munkakörnyezet
Munkavégzés helye: 

1152 Bp., Városkapu u. 11.
Fényképes szakmai önéletrajzokat a ritasza-
lay@fordsolymar.hu e-mail-címre várjuk!

Felhívjuk betegeink figyelmét, 
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni 

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

FŐÁLLÁSÚ 
MUNKAVÁLLALÓKAT 

KERESÜNK 
TELJES MUNKAIDŐBEN 

(heti 40 óra)
A PÓLUS CENTER 

McDONALD’S ÉTTEREMBEN 
(jégpályánál)

Kezdő munkavállaló nettó bére: 
akár 130 000 forint 

(pótlékokkal, béren kívüli juttatással 
együtt, teljes ledolgozott hónap esetén)

Érdeklődni személyesen az étteremben.


